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Vážení čtenáři Rosy!

Už skoro měsíc zurčí voda 

v  opravené kašně a  skvost-

ná socha na mohutném 

podstavci se těší z  pohledů 

kolemjdoucích.

Stejně jako tryská životo-

dárná tekutina z  úst chrliče, 

i  Rosice se vteřinu po vteři-

ně blíží k  dalšímu podzimu, 

zimě, tisíciletí.

Voda teče a  řeči se vedou, 

tak jako povolební vyjedná-

vání o tom, kdo s kým a kdo 

bez koho.

Evropa chudne, válčí se 

daleko v  Sýrii i  za humny 

na Ukrajině. Lidstvo zurčí 

stejně jako voda v  nekoneč-

ném životaběhu, ale zda bude 

moudřejší, to samo neví.

Připijme požehnaným 

vínem na zdraví Martino-

vi. Připijme si na střídmost 

a pospolitost.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Slavnostní odhalení zrekonstruované kašny Foto: Pavel Musil



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 43. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 8. 10. 2014 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  bezplatné zapůjčení kultur-

ního domu v Babicích u Ro-

sic na akci „Babický mariáš 

– 6. ročník“,

b)  fi nanční příspěvek TJ So-

kol Babice ve výši 3 000 Kč 

na akci „Babický mariáš – 

6. ročník“,

c)  prodej pozemku p.  č.  502/6 

v  Babicích u  Rosic, v  k.ú. Ba-

bice u Rosic, o výměře 68 m2, 

manželům Hudecovým za 

cenu 150 Kč/m2. Náklady na 

převod pozemku nese kupující,

d)   rozpočtové opatření č. 8,

e)  bezplatné zapůjčení přísálí 

kulturního domu v Babicích 

u  Rosic na akci – vystou-

pení skupiny Naživo dne 

5. 9. 2014.

Pověřuje:
a)  starostu jednáním s  fi rmou 

RWE GasNet, s. r. o. ve věci 

odkupu plynárenského zaří-

zení od obce.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.

BABICKÝ GULÁŠFEST
(dopis účastníka naší akce)

Dobrý den, jmenuji se Ha-

nuš Krobot a  jsem invalidní 

důchodce z  Brna Líšně. Bě-

hem svého aktivního života 

jsem pracoval jako kontrolor. 

Dá se říct, že jsem kontro-

loval všechny a  všechno. Ve 

své práci jsem byl důklad-

ný a  přísný. Musím přiznat, 

že mě neměli mnozí zrovna 

v lásce a říkali o mně, že jsem 

„pěkný hajzl a  spíš hajzl než 

pěkný“. S tím ovšem nemohu 

souhlasit. Já si naopak mys-

lím, že jsem byl docela hezký 

chlap. A co já měl žen, bohu-

žel už mě obě opustily. Má 

práce se mi stala koníčkem 

a  z  koníčka životním stylem. 

Po nuceném odchodu do dů-

chodu jsem prostě nemohl 

žít jinak. Kontrolovat továr-

ny a  podniky už z  titulu dů-

chodce nemohu, a tak jsem se 

zaměřil na veřejné kulturní, 

sportovní a  další akce pořá-

dané různými spolky a  or-

ganizacemi. V  září, přesněji 

20. září mne zaujala akce mi-

kroregionu Kahan „Hornické 

dny“ a obzvlášť pak Gulášfest 

u  Vás v  Babicích. Už jenom 

místo konání Babice!, Babi-

ce!, Babice u Rosic!!! Co to je? 

Kde to vůbec je? Pché, Babice 

a Gulášfest. Na to jsem vážně 

móóóc zvědav, co z  takového 

spojení může vzniknout. Na-

šel jsem si Vaši obec na mapě, 

našel dopravní spojení a v so-

botu dvacátého jsem vyrazil. 

Na mnou kontrolovaných 

akcích jsem rád už od samé-

ho začátku a  vlastně miluji, 

když jsem na místě ještě před 

začátkem akce. V Babicích se 

mi to povedlo a já se dostavil 

do Vaší obce už kolem devá-

té hodiny ráno. Prošel jsem 

si náves, park i  další prodej-

ní místa a  trochu se poptal 

pořadatelů. Zarazil mne je-
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jich optimismus. Nachystat 

2 500  piv, více jak 700 porcí 

guláše, 800 kusů vzorků sou-

těžních gulášů, 50 kg domá-

cích klobásků a  k  tomu ještě 

stánek s  limonádou, kávou 

a sladkostmi, mi přišlo prostě 

velmi přehnané. Byl jsem pře-

svědčen, že pořadatelé budou 

jíst guláš ještě na Vánoce a pít 

pivní speciály ještě na Silves-

tra. Vždyť kolik sem může 

dorazit hostů? 200 či 300, víc 

určitě ne. Mé přesvědčení se 

ale začalo rozplývat velmi 

brzy. Ačkoli akce začínala až 

od 10.00 hodin, první lidé se 

začali scházet již v  půl de-

sáté. V  deset hodin už byla 

u  stánku se vzorky docela 

slušná fronta. Na nic už jsem 

nečekal a  vyrazil jsem do 

akce. Vystál jsem si frontu na 

vzorky a objednal si. Nevěděl 

jsem, který guláš ochutnat, 

tak jsem to vsadil jak sportku. 

2, 6, 7, 11, 15, 17, vypálil jsem 

na obsluhu a  během chvilky 

jsem si už odnášel své guláše 

ke stolu pod velký párty stan. 

Žádný zázrak jsem od nich 

nečekal. O  to větší bylo mé 

překvapení. Všechny vzorky 

byly dobré, a některé dokonce 

výborné. Takovou vydatnou 

svačinu bylo potřeba zapít. 

Stánek s pivem bylo další vel-

ké překvapení. Mezi nabíze-

nými pivy jsem marně hledal 

Gambrinus, Staropramen, 

Budvar či jiné známé pivova-

ry. Zato piva Urban, Kanec, 

Rampušák, Slavkovský Kaš-

tan či Herold z  Velkého Me-

ziříčí pro mne byla velkou ne-

známou. Jediné pivo, co jsem 

znal, byl Medový Richard ze 

Žebětína. A  tím jsem také 

začal svou pivní pouť u  Vás 

v  Babicích. Po něm následo-

valy další dva speciály a  to 

už se kvapem blížilo poledne. 

S ním jsem já zažil další šok. 

Kdepak 200 či 300 lidí za celý 

den, ale nejméně 600 lidí přes 

poledne a za celý den odhadu-

ji až 1 000 návštěvníků. I přes 

takový počet lidí bylo vše or-

ganizačně dobře zvládnuté 

a  fronty u  stánků (a  nebyly 

zrovna malé) se pohybovaly 

docela rychle kupředu a  ni-

kdo z  návštěvníků si nestě-
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Volební strana č. 1 – SDRUŽENÍ PRO BABICE

Pořadí Jméno a příjmení Pořadí na hlasovací listině Počet hlasů

1. Vladimír Blažejovský 1. 146

2. Renata Vytopilová 4. 146

3. Vlastimil Krejčí 5. 144

4. David Rupp 2. 130

5. Michaela Kocianová 3. 137

6. Jan Tondl 6. 126

7. Oldřiška Čechová 7. 113

ZVOLENÍ ČLENOVÉ 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
V BABICÍCH U ROSIC

žoval. Za to Vás musím po-

chválit. A věřte, že Já chválím 

jen málo a velmi nerad. Po pi-

večkách mně vytrávilo a já se 

vydal ochutnat hovězí guláš 

uvařený pořadateli. Ten pro-

dávali pod velkým kaštanem, 

a  tak jsem si k  němu koupil 

Slavkovského kaštánka. Porci 

jsem dostal opravdu pocti-

vou. Bože, já snad prasknu. 

Já jsem už tak nacpaný, že už 

se do mě opravdu nic nevleze. 

Ale pozor! Co to tady všichni 

nosí v  těch bílých miskách? 

No to jsou snad nějaké koláč-

ky či koblížky. Ano, byly to 

tvarohové koblížky obalova-

né v  cukru. Místní specialit-

ka. No ty jsem si musel také 

dát. Musel jsem na ně čekat 

v  pořadníku. Než nahlásili 

mé číslo, zvládnul jsem další 

pivní speciál, pátý nebo šes-

tý, ani nevím. Koblížky byly 

opravdu dokonalé a  staly se 

tou pravou sladkou tečkou za 

mou inspekční cestou do Ba-

bic. Na zpáteční cestě domů 

jsem si znovu probíral Vaši 

akci. Musím se přiznat, že 

jsem chvílemi litoval, že už 

nejsem malé dítě. To když 

jsem viděl, jak děti dovádě-

jí na skákacím hradě a  točí 

se na řetízkáči. Tyto atrakce 

jim totiž zaplatili pořadatelé, 

a  tak se děti vozily a  skáka-

ly celý den úplně zadarmo. 

Já sám jsem si vezl domů na 

památku pivní knížečku, do 

které jsem si zapisoval piva, 

co jsem vypil. Na druhé stra-

ně je pozvánka na Vepřové 

hody konané opět v  Babicích 

a to 8. listopadu od 10.00 ho-

din v  místním kulturním 

domě. Láká nás na domácí 

zabijačkové speciality (jitrni-

ce, tlačenka, jelítka, škvarky, 

sádlo  atd.) a  na širokou na-

bídku teplých specialit (řízky, 

vrabci se zelím, ovárek, zabi-

jačkový guláš  atd.). Předpo-

kládám, že pořadatelé udrží 

na Vepřových hodech stejnou 

kvalitu jako na Gulášfestu 

a už se těším na další svou ná-

vštěvu v této líbezné dědince. 

Ještě jednou chválím (no toto, 

dvakrát pochválit za jeden 

den, to se mi nestalo už deset 

let) a  na shledanou se všemi 

Vámi Babičáky 8. listopadu.

Váš přítel Hanuš Krobot

Redakčně zkrátil Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
POSLEDNÍ SLOVO KE 
KOMUNÁLNÍM VOLBÁM
Vážení čtenáři Rosy, v  době, 

kdy budete číst tyto řádky, asi 

nebude v  Rosicích pořád ješ-

tě povolební jasno. Předběžný 

termín ustavujícího zasedání je 

plánován na 6.  listopadu, a tak 

rozhodnutí, kteří ze zastupitelů 

budou stát v čele našeho města 

další čtyři roky, padne až tam. 

Vím, že volby nejsou zrovna 

příliš zajímavé téma, ale pokud 

si dobře vzpomínám, s  tímto 

tématem jsem v Rose v prosinci 

2010 začínal, a  tak považuji za 

vhodné tímto tématem v  Rose 

mé čtyřleté psaní příspěvků 

uzavřít. Trocha komentáře 

k pozadí voleb jistě taky nebu-

de na škodu, i když vím, že pro 

některé naše spoluobčany zain-

teresované na výsledcích voleb 

budou má slova kontroverzní 

a těžko přijatelná.

Jak dopadly komunální volby 

v  Rosicích, víme. Děkuji všem, 

co přišli k volbám. Mé poděko-

vání patří hlavně těm voličům, 

kteří mi dali neuvěřitelné množ-

ství převážně preferenčních 

hlasů a  mezi téměř stosedmde-

sátkou lidí mne na jedné z deseti 

kandidátek našli. Hlasy pro mne 

jsou velmi zavazující a dávají mi 

další impuls a  motivaci město 

vést i v příštím volebním období. 

I když to ještě není jisté. Musím 

říci, že jsem takový počet hlasů 

nečekal. Přece jen nejsou mé 

názory a  má otevřenost vždy 

úplně standardní a jistě se najde 

dost lidí v Rosicích a nejbližším 

okolí, kterým doslova piji krev. 

Vždy se nechovám jako vzorný 

a vychovaný starosta, když je to 

potřeba, otevřu si ústa proti stát-

ním organizacím i  proti vrch-

nosti. Já vím. Pro letošní volby 

jsem opět změnil kandidátku, 

převlékl kabát, jak se říká. To ne 

pro pomíjívý úspěch, ale abych 

prokázal svoji vrozenou nezá-

vislost i  cestovatelské prokletí. 

Můj původní plán byl ale jiný. 

Chtěl jsem se konečně v mých le-

tech už usadit a prodloužit svoji 

existenci na kandidátce TOP 09. 

Jenže jsem byl už málo, nebo 

možná hodně, „top“ především 

pro místní členy strany a  těch 

pár modrých krvinek, co mi ko-

luje v  těle po předcích, to neza-

chránilo. Bylo jich míň, než bych 

si myslel, jak říká kníže. Kdepak, 

dnes se hledí na jiné věci. Nepři-

klepnutí trafi k za zásluhy se pro-

stě neodpouští.

Předvolební námluvy jsem 

zahájil u  Nezávislých pro Ro-

sice. V jejich programu jsem se 

našel, máme mnoho společné-

ho, hlavně podporu sportu, fot-

balu zvlášť. Jen nabídka třetího 

místa na jejich kandidátce mne 

neuspokojovala, kandidáti na 

starostu by měli startovat vždy 

z  prvního místa. Možná teď 

můžeme společně litovat, asi 

bychom byli v  zastupitelstvu 

tři. Nabídka prvního místa od 

křesťanských demokratů se 

neodmítá, stejně tak bych se 

zachoval, kdyby bývala třeba 

přišla po letech znovu a  včas 

nabídka od Demokratů nekřes-

ťanských. Musím poděkovat 

místní organizaci KDU-ČSL, 

že moji kandidaturu schválila 

a podpořila. Snad budou pro ně 

dostatečnou odměnou dvě mís-

ta v zastupitelstvu.

Po těchto volbách nejsem 

spokojený s  tím, jak málo ob-

čanů k  volbám došlo. Hlasů 

celkově opět ubylo, otrávenost 

lidí z celostátní politiky se prav-

děpodobně přenesla do komu-

nálu stejně jako předvolební 

kampaň. Političtí lídři se už ani 

nenamáhají jezdit po štacích 

a  něco pěkného potenciálním 

voličům povědět. Bodejť. Před-

volební programy už nikdo ne-

čte a na sliby nikdo nedá. Prostě 

přes noc zamakáme, napečeme, 
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čerstvý koblih je čerstvý koblih, 

že? Sice jsem nevěřil, že se dá 

volební úspěch v  našem městě 

podpořit tímto způsobem, ale 

stalo se. Pozitivní je, že koblihy 

jsou ze zdejší fabriky a umožni-

ly lidem, kteří v ní dříve praco-

vali, v  pravý čas zavzpomínat. 

Budeme to tedy respektovat.

Teprve teď jde do tuhého. 

Neustále se jedná mezi jed-

notlivými hnutími a  stranami 

o  složení rady pro příští čtyři 

roky. Každý by chtěl mít v radě 

zastoupení. Někdo argumentu-

je přáním voličů, tři mandáty 

považuje za vítězství a nároku-

je tak dvě místa, někdo odmítá 

respektovat ztrátu mandátů 

a  nárokuje si dvě místa také. 

Kdo by dvě místa nechtěl, že? 

Já osobně mám za sebou ně-

kolik jednání se všemi subjek-

ty a  je pěkné, když slyším, že 

bych tedy jako mohl eventuel-

ně v  té mé funkci, pokud sám 

tedy chci, nikdo mne nenutí, 

pokračovat. Když současně 

podpořím nějakého toho jejich 

kandidáta. Nemám rád kladení 

podmínek. Dělat kompromisy, 

to ano. Bez toho se v životě ne-

obejdeme. A už vůbec ne v po-

litice. Pokud mám úspěšně vést 

město, pořebuji ve svém nej-

bližším týmu lidi, které znám 

a na které se mohu spolehnout. 

Musím vědět, jaké mají názory 

a  co již v  životě dokázali. Že 

nejsou svázáni s žádnými pro-

blematickými osobami. Mám 

jasnou představu, kdo jsou 

vhodní kandidáti. Jen to jaksi 

ne všichni chápou. Zvlášť se 

samozvanými rádobymanaže-

ry některých stran je těžká do-

mluva. Jejich snažení je směšné 

a ze svých kolegů z kandidátky 

dělají nesvéprávná individua. 

A jsme zase u těch kompromi-

sů. Mám jen obavu, aby jich 

nebylo tentokrát příliš mno-

ho. To by mohlo být na škodu. 

V příštím volebním období nás 

čeká opět spousta práce. Po-

kud nebudeme v zastupitelstvu 

a v radě táhnout za jeden pro-

vaz a  budeme si hrát na vítěz-

nou koalici a uraženou opozici, 

nic nedokážeme.

Nakonec vzkaz notorickým 

nevoličům. Pokud díky názo-

ru prezidenta nebude povinné 

jít volit, pak pořád platí stará 

otřepaná fráze: Kdo nevyužije 

své právo volit, nemá ani právo 

potom nadávat.

Pěkný slunečný povolební 

podzim všem čtenářům přeje

Jaroslav Světlík

starosta

VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
O GRANTY MĚSTA PRO ROK 2015

Rada města Rosice vyhla-

šuje výzvu k  podávání žádos-

tí o  grant z  rozpočtu města 

pro spolky, zájmová sdružení, 

sportovní oddíly i  jednotliv-

ce pro rok 2015. Granty slouží 

k  podpoře kulturních, spole-

čenských a  sportovních akcí 

pro děti, mládež, seniory i  ši-

rokou veřejnost s  důrazem na 

propagaci města.

Podmínky pro rok 2015 se 

oproti letošnímu roku nemění. 

Protože granty slouží mimo jiné 

také k podpoře propagace měs-

ta, chtěli bychom připomenout 

povinnost dodat ke každé akci 

(nebo činnosti) krátký článek, 

vhodný k uveřejnění na interne-

tových stránkách města v rubri-

ce „Kultura a volný čas“, a  také 

povinnost vyvěsit reklamu měs-

ta na všech podpořených akcích 

bez ohledu na výši grantu. Re-

klamní plakát lze za tímto úče-

lem zapůjčit v KIC Rosice.

Zástupce spolků prosíme, 

aby vytvořili prezentace, ve 

kterých zhodnotí svou činnost 

v  roce 2014. Tyto prezentace 

budou použity jako podklad 

pro jednání Komise pro spol-

ky a  organizace o  návrzích na 

výši grantů pro rok 2015 a také 

budou zveřejněny na interneto-

vých stránkách města.

Rada města
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STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE 
A OPRAVY REALIZOVANÉ 
V LETECH 2003 – 2014
2003 – v celkové částce 

29 mil. Kč

Rekonstrukce zámeckého par-

ku, realizace opravy jižního kří-

dla zámku pro město III.  typu, 

oprava ulice Dělnická, infra-

struktura a  byty v  ulici Lipová, 

oprava střechy ZŠ, opravy ko-

munikací a chodníků, dokončení 

skříněk kolumbária hřbitova.

2004 – v celkové částce 

23 mil. Kč

Dokončení rekonstrukce 

zámeckého parku, dokončení 

opravy ulice Dělnická, II. etapa 

infrastruktura a  byty Lipová, 

opěrná zeď Lipová, dětské hři-

ště Kamínky, opravy zimního 

stadionu, koupaliště, školy, ko-

munikací a chodníků, zahájení 

stavby rekonstrukce a  inten-

zifi kace ČOV Tetčice (splátky 

i v následujících letech).

2005 – v celkové částce 

21 mil. Kč

Infrastruktura ulice Karla IV., 

rekonstrukce místní komunika-

ce Rosice – Zastávka, ulice Pod 

Ploty, protihluková stěna Li-

pová, hřiště Kamínky, opravy 

komunikací a chodníků, kanali-

zace Zbýšovská, oprava inženýr-

ských sítí ulice Stará.

2006 – v celkové částce 

28 mil. Kč

Dokončení infrastruktury 

ulice Karla  IV., rekonstrukce 

části severního křídla zám-

ku pro SVČ, opravy budovy 

sklárny pro Rosické TS, opra-

va budovy MŠ Husova, oprava 

komunikací a chodníků – ulice 

Stará, ulice Na Štěpnici I. etapa, 

prodloužení ulice Lipová.

2007 – v celkové částce 

29 mil. Kč

Parkoviště nad ulicí Kašta-

novou, rozšíření Varovného 

a  informačního systému, roz-

šíření kamerového systému, 

oprava střechy zámku, komu-

nikace a  inženýrské sítě ulice 

Lipová, Na Štěpnici II, chodník 

Zámecká, oprava jižní fasády 

zámku, půdní vestavba MŠ Zá-

mecká – I. etapa.

2008 – v celkové částce 

19 mil. Kč

Parkoviště a  kanalizace nad 

ulicí Kaštanová – II. etapa, 

oprava kanalizace Zbýšovská, 

kanalizace Na Mýtě, Říčanská 

– I. etapa, restaurování kříže na 

náměstí, oprava zámku, výmě-

na oken radnice, opravy komu-

nikací a chodníků.

2009 – v celkové částce 

30 mil. Kč

Chodník k  prodejně Lidl, 

kanalizace Na Mýtě, Říčanská 

– II. etapa, rekonstrukce sever-

ního křídla zámku na Zámec-

ké kulturní centrum, rozšíření 

Varovného a  informačního 

systému, výměna oken MŠ Zá-

mecká, rekonstrukce a  oprava 

arkád zámku, opravy komuni-

kací, oprava střechy kina.

2010 – v celkové částce 

31 mil. Kč

Chodník k  prodejně Lidl –  

II.  etapa, kanalizace Na Mýtě 

– II. etapa, rekonstrukce sever-

ního křídla zámku na Zámecké 

kulturní centrum – II. etapa, 

opravy bytových domů a budo-

vy Rosických TS, oprava zám-

ku, komunikací a chodníků.

2011 – v celkové částce 

26 mil. Kč

Zateplení a opravy bytových 

domů Kaštanová, výstavba 

sběrného střediska odpadů, 

oprava střechy jižního křídla 

zámku – I. etapa, chodníky Zá-

mecká a Trávníky, oprava budo-

vy základní školy a penzionu.

2012 – celkové částce 

11 mil. Kč

Komunikace ulice Borová – 

I. etapa, opravy budovy základ-

ní školy a zámku, výměna oken 

bytových domů ulice Kaštano-

vá, opravy střechy jižního kří-

dla zámku – II. etapa, opravy 

komunikací a chodníků.

2013 – v celkové částce 

21 mil. Kč

Komunikace ulice Borová – 

II. etapa, komunikace ulice Na 

Štěpnici  II., rozšíření a  oprava 
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havarijního stavu Mateřské 

školy Zámecká, obnovení kaš-

ny na náměstí – I. etapa, odpo-

činková zóna u kuželny, oprava 

střechy penzionu a  bytových 

domů, zateplení bytového 

domu Kaštanová, vestavba ar-

chivu města – I. etapa, opravy 

komunikací a chodníků.

2014 – v celkové částce 

18 mil. Kč

Komunikace Pod Strání, 

obnovení kašny na náměstí – 

II. etapa, zateplení bytového 

domu Kaštanová, oprava a  re-

konstrukce 1.NP budovy Tyr-

šova 75, veřejné osvětlení v čás-

ti Zbýšovská, vestavba archivu 

města – II. etapa, rekonstrukce 

elektroinstalace radnice, vý-

měna oken BD a MŠ Palackého, 

oprava zámku pro muzeum 

hraček, opravy komunikací 

a chodníků.

V  přehledu jsou uvedeny 

zásadní stavební akce, hraze-

né z  vlastního rozpočtu města 

i  získaných dotací z  různých 

dotačních titulů. Do celkové 

fi nanční částky jsou započítány 

i všechny další, méně význam-

né stavební aktivity města.

Ing. Petr Klíma

místostarosta

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 34/2014
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18. 9. 2014

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 18.  9.  2014 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej pozemku parc. 

č.  1530/68 v  k.ú. Rosice o  vý-

měře 5 m2 L. a  P.  K. za cenu 

1 000 Kč/m2. K  ceně nebude 

připočtena  DPH. Kupující 

uhradí náklady spojené s pro-

vedením zápisu do katastru 

nemovitostí (hlasování: pro 12, 

proti 0, zdržel se 3 – Mgr. Pexa, 

pí Prokešová, Ing. Brim),

b)  prodej pozemku parc. 

č. 676/34 v k.ú. Rosice o vý-

měře 105 m2 D. a  V. S. za 

cenu 1 500 Kč včetně DPH. 

Kupující uhradí náklady 

spojené s provedením zápisu 

do katastru nemovitostí,

c)  prodej části pozemku parc. 

č. 988/71 v k.ú. Rosice o vý-

měře cca 1 200 m2 společnos-

ti STARTECH,  spol.  s  r.  o., 

Školní 354, 664 82 Říčany za 

cenu 500 Kč/m2. K ceně bude 

připočtena DPH dle platných 

předpisů. Kupující zajistí od-

dělovací geometrický plán 

a  uhradí náklady spojené 

s  provedením zápisu do ka-

tastru nemovitostí,

d)  výměnu části pozemku parc. 

č. 988/71 v k.ú. Rosice o vý-

měře cca 597 m2 ve vlastnic-

tví města Rosice za pozemek 

parc. č.  5694 v  k.ú. Rosice 

o výměře 597 m2 ve vlastnic-

tví pí Z. B. Oddělovací geo-

metrický plán zajistí pí Z. B.,

e)  prodej pozemku parc. č.  st. 

1538 v k.ú. Rosice o výměře 

5 m2 společnosti RWE Gas-

Net,  s.  r.  o. Ústí nad Labem 

za cenu 1 500 Kč/m2. K ceně 

bude připočítána DPH dle 

platných předpisů. Kupují-

cí uhradí náklady spojené 

s  provedením zápisu do ka-

tastru nemovitostí,

f)  převod vlastnictví pozem-

ků parc. č.  610/183, 610/184, 

610/193, 610/307, 610/308, 

610/309, 610/310, 661/42, 

661/55 a  661/56 v  k.ú. Rosi-

ce a  kupní smlouvu uzavře-

nou mezi společností VAŠ-

STAV,  s.  r.  o., Staňkova  18, 

602 00 Brno jako prodáva-

jícím a  městem Rosice jako 

kupujícím za celkovou cenu 

96 234 Kč,

g)  bezúplatné nabytí nemovi-

té věci, a  to pozemku parc. 

č. 3462 v k.ú. Rosice u Brna, 

z vlastnictví České republiky 

do vlastnictví města Rosice,

h)  poskytnutí fi nančních pří-

spěvků na odstranění škod 

po lokální povodni dne 
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i) zkrácenou verzi Rozpočtového opatření č. 7/2014 se změnami v řádcích:

Příjmy

 1343 Veřejné prostranství 40 000 Kč

 1345 Poplatek z ubytovacích míst  50 000 Kč

 1351 Hrací automaty  55 000 Kč

 2111 Hřbitov 15 000 Kč

 2133 Úřad práce – pronájem movitých věcí 54 500 Kč

 2322 Pojistné náhrady 19 300 Kč

 2324 Separace odpadů 50 000 Kč

 4116 Dotace – Úhrada nákladů na čin. odbor. lesního hospodáře 118 100 Kč

 4116 Dotace – Úroky kanalizace na Mýtě 6 100 Kč

 4121 Platby za přestupkovou agendu 139 500 Kč

 4121 Platby za městskou policii  38 100 Kč

 4121 Platby za zrušení trvalého pobytu  2 400 Kč

Výdaje

 1037 Úhrada nákladů na čin.odbor.lesního hospodáře – dotace  118 100 Kč

 2212 Opravy místních komunikací 200 000 Kč

 2219 Cyklostezka Rosice – Říčany – dotace -1 821 000 Kč

 3111 MŠ Zámecká – vybavení školka Říčanská  780 000 Kč

 3111 MŠ Zámecká – výdejna stravy školka Říčanská 300 000 Kč

 3111 MŠ Zámecká – nájem školka Říčanská  240 000 Kč

 3111 MŠ Zámecká – hřiště 111 000 Kč

 3111 MŠ Husova – pořízení vozidla  200 000 Kč

 3113 Základní škola – oprava  170 000 Kč

 3419 Příspěvek – FC Slovan Rosice, o. s.– škody způs. povodněmi  20 000 Kč

 3421 Příspěvek – Mažoretky Anife Rosice, o. s.  5 000 Kč

 3429 Příspěvek – spolek ZS Rosice – povodně 3 30 000 Kč

 3635 Územ. analytické podklady  -60 000 Kč

 3639 Tyršova 75 – investice  230 000 Kč

 4379 Příspěvek – Klubu seniorů Rosice  20 000 Kč

 5311 Městská policie  50 000 Kč

 6171 Správa – kancelářská a výpočetní technika  350 000 Kč

 6310 Úroky kanalizace na Mýtě – dotace  6 100 Kč

 6402 Finanční vypořádání minulých let  1 821 000 Kč

 6409 Zájmová sdružení a sportovní oddíly – rezerva  -25 000 Kč

 6409 Projekty a příprava staveb – investiční  -5 600 Kč

 6409 Projekty a příprava staveb – neinvestiční  5 600 Kč

 6409 Finanční náhrada  38 000 Kč

3.  8.  2014 spolku ZS Rosice 

ve výši 30 000 Kč a  občan-

skému sdružení FC  Slovan 

Rosice, o. s. ve výši 20 000 Kč 

z  položky rozpočtu 6409 – 

zájmová sdružení a sportov-

ní oddíly – rezerva (hlasová-

ní: pro 14, proti 0, zdržel se 

1 – p. Král),
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j)  obecně závaznou vyhlášku 

města Rosice č. 2/2014 o sta-

novení koefi cientů a  místní-

ho koefi cientu pro výpočet 

daně z nemovitých věcí u po-

zemků a staveb,

k)  obecně závaznou vyhláš-

ku města Rosice č.  3/2014 

o  místním poplatku za uží-

vání veřejného prostranství,

l)  přidělení fi nančního pří-

spěvku 20 000 Kč z  položky 

rozpočtu zájmová sdružení 

a  sportovní oddíly – rezerva 

Klubu seniorů Rosice,

m)  dokument „Střednědobý plán 

rozvoje sociálních služeb pro 

obce správního obvodu Rosi-

ce na období 2015 – 2020“,

n)  přistoupení města Rosice 

k petici ve věci řešení proble-

matiky veřejného pořádku 

a sociálních záležitostí,

o)  vzdání se práva odvo-

lání k  Rozsudku – Sp. 

Zn.  24 C 27/2013 vydané-

ho dne 9.  9.  2014 Okres-

ním soudem Brno-venkov 

a  souhlasí s  uhrazením 

částky 32 158 Kč s  7,05% 

úrokem z prodlení ročně od 

30. 1. 2013 do zaplacení panu 

R.  P.  jako bezdůvodné obo-

hacení za užívání veřejného 

prostranství.

2. Souhlasí
a)  jako zřizovatel, aby Rosické 

TS, příspěvková organizace, 

uzavřely leasingové smlou-

vy na pořízení dodávkové-

ho vozidla Dacia Dokker 

Van za cenu cca  250 000 Kč 

včetně DPH a  osobního vo-

zidla Dacia Dokker za cenu 

cca 250 000 Kč včetně DPH.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti rady čin-

nosti Rady města Rosice – 

č. 96/2014-99/2014,

b)  zprávu Kontrolního výboru 

zastupitelstva,

c)  zprávu Finančního výboru 

zastupitelstva,

d)  rozpočtové opatření č. 6 /2014,

e)  přehled investičních akcí dle 

strategického plánu,

f)  zprávu o činnosti Svazu měst 

a obcí ČR,

g)  zprávu o  činnosti Sdružení 

historických sídel ČMS,

h)  zprávu o  činnosti Honební-

ho společenstva Rosice,

i)  zprávu o činnosti společnosti 

Cristal, s. r. o.,

j)  zprávu o činnosti KTS Ekolo-

gie, s. r. o.,

k)  zprávu o činnosti Energore-

gionu 2020,

 6409 Rezerva  -2 155 200 Kč

Ekonomická činnost

Výnosy

 Reklama 15 000 Kč

 Reklama – ČEZ  100 000 Kč

 Pronájmy pozemků  10 000 Kč

 Pronájem – Palackého č. 45  15 000 Kč

 Pronájem – Sklárna  77 900 Kč

 Tyršova 75 – Úřad práce  30 00 Kč

 Pronájmy z reklamní plochy  -10 000 Kč

Náklady

 Bytové hospodářství ostatní 70 000 Kč

 údržba většího rozsahu  -130 000 Kč

 Nebyt. rostory, Palackého 45  10 000 Kč

 Areál sklářské hutě opravy 130 000 Kč

 Tyršova 75

 mzdy uklízečka, údržbář 25 000 Kč

 Reklama – ČEZ  100 000 Kč
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l)  záměr vybudování badmin-

tonového sportcentra v  Ro-

sicích.

4. Neschvaluje
a)  prodej pozemku parc. 

č. 1558/8 v k.ú. Rosice u Brna.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Tomáš Pexa

Otakar Světlík

Lukáš Volánek, DiS.

návrhová komise

Přítomní zastupitelé:

Mgr. Bartoš, Ing. Brim, pí Burešová, 

MUDr. Faitová, Ing. Klíma, p. Král, Ing. Pavlík, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, pí Prokešová, 

Ing. Prokeš, Mgr. Světlík, p. O. Světlík, 

Ing. Trávníček, p. Volánek, DiS.,

 

Omluvení zastupitelé:

MUDr. Dolíhal, Ing. Švihálek

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 100/2014
konané dne 22. 9. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 9. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Projednala
a)  I. variantu návrhu rozpočtu 

města na rok 2015.

2. Schvaluje
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 7/2014,

b)  a vydává „Zásady pro řízení 

příspěvkových organizací 

– 2. vydání“, včetně příloh, 

dle zák. č.  128/2000 Sb., 

§ 102, odst. 3, s účinností od 

1. 10. 2014,

c)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v  plat-

ném znění a  s  odkazem na 

ustanovení § 145 zákona 

č.  561/2004 Sb., o  předškol-

ním, základním, středním, 

vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), 

v  platném znění podání žá-

dosti o zápis změn v údajích 

vedených v  rejstříku škol 

a  školských zařízení u  pří-

spěvkové organizace Mateř-

ská škola Zámecká, Rosice, 

okres Brno–venkov, která se 

týká zvýšení kapacity Ma-

teřské školy a  Školní jídelny 

– výdejny na 150, a to s účin-

ností od 1. 11. 2014 a uděluje 

souhlas příspěvkové organi-

zaci Mateřská škola Zámec-

ká, Rosice, okres Brno-ven-

kov s  podáním předmětné 

žádosti prostřednictvím ře-

ditelky organizace,

d)  dodatek č.  1 ke smlouvě 

o  obstarání díla, uzavřené 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosi-

ce a  společností Lidl Česká 

republika v.,  o.  s., Nárožní 

1359/11, 158 00 Praha 5, je-

hož předmětem je nové zně-

ní přílohy č. 2 smlouvy „Pro-

jekt – dětské hřiště“.

3. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  možnosti uskutečnit stav-

bu na cizím pozemku ve 

smyslu stavebního zákona 

mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665  01 

Rosice, IČ  00282481 a  fi r-

mou MUMURAKI,  s.  r.  o., 

Příční 118/10, 602 00 Brno, 

IČ 29320585. Předmětem 

smlouvy je umožnit vstup na 

pozemek parc. č. 1530/59 ve 

vlastnictví města Rosice,

b)  s uzavřením licenční smlou-

vy mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665  01 

Rosice a  statutárním měs-

tem Pardubice, Pernštýnské 

nám. 1, 530 02 Pardubice, je-

jímž předmětem je užití po-

čítačového programu „Svat-
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by on–line“ pro účely agendy 

sňatků (matriky) a  pověřuje 

odbor správy majetku, aby 

provedl veškeré úkony, po-

třebné ke splnění tohoto 

usnesení,

c)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – nad-

zemní vedení a  pojistková 

skříň na pozemcích města 

p.  č.  St. 810/1, 3463 v  k. ú. 

Rosice, akce „Rosice–Sklář-

ská 853: NN přip.závěs.

příp.“. Jednorázová úhrada 

činí 2 000 Kč bez DPH,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na pozemku města 

p.  č.  3493/1 v k. ú. Rosice, 

akce „Rosice, kabel. vedení 

NN, Kopaniny“. Jednorá-

zová úhrada činí 10 400 Kč 

bez DPH, po zapracování 

připomínky MěÚ, odbor 

ekonomický,

e)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na pozemku města 

p.  č.  662/4 v  k. ú. Rosice, 

akce „Rosice, Mrštíkova 

550, 552, úprava příp.“. 

Jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínky 

MěÚ, odbor ekonomický,

f)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

– zemní kabelová přípoj-

ka NN na pozemku města 

p.  č.  678/11 v  k. ú. Rosice, 

akce „Rosice–Fügnerova, 

Staněk: NN přip.kab.př.“. 

Jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH,

g)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

– zemní kabelová přípoj-

ka NN na pozemku města 

p.  č.  2382/1 v  k. ú. Rosice, 

akce „Rosice–Trávníky, 

Veverka: NN přip.kab.př.“. 

Jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH,

h)  s  uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a Svazem českých a morav-

ských výrobních družstev, 

Václavské nám. 831/21, 

110 00 Praha, předmětem 

je nájem nebytových pro-

stor o výměře 726,14 m2 ve 

druhém nadzemním pod-

laží budovy, postavené na 

pozemku parc. č.  st. 1642. 

Účelem nájmu je provo-

zování dvou tříd mateřské 

školy.

4. Stanovuje
a)  následující připomínky 

k  záměru výstavby areálu 

STARTECH FAB 2 Rosice, 

II. etapa: podmínečně pří-

pustná jsou zařízení nezá-

vadné výroby, bydlení (ob-

sluhy a  majitelů zařízení) 

a  občanského vybavení za 

předpokladu zajištění nena-

rušení životního prostředí 

chráněných ploch (bydlení, 

občanské vybavenosti).

5. Doporučuje
a)  zařazení žádosti města Ro-

sice – projektu Oprava zá-

padní a  severní fasády zám-

ku Rosice – do Programu 

záchrany architektonického 

dědictví na rok 2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. František Brim

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 101/2014
konané dne 13. 10. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 13. 10. 2014 přijala 

toto usnesení:

1. Vydává
a)  Organizační řád Městského 

úřadu Rosice s  účinností od 

1. 11. 2014.

2. Schvaluje
a)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102, odst.  2, písm.  b) zá-

kona č.  128/2000 Sb., o  ob-

cích (obecní zřízení), v plat-

ném znění a  s  odkazem na 

ustanovení § 145 zákona 

č.  561/2004 Sb., o  předškol-

ním, základním, středním, 

vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), 

v  platném znění podání žá-

dosti o zápis změn v údajích 

vedených v  rejstříku škol 

a  školských zařízení u  pří-

spěvkové organizace Stře-

disko volného času, Rosice, 

okres Brno-venkov, která se 

týká doplnění míst poskyto-

vaného vzdělání, a to s účin-

ností od 1. 11. 2014, a uděluje 

souhlas příspěvkové organi-

zaci Středisko volného času, 

Rosice, okres Brno-venkov 

s  podáním předmětné žá-

dosti prostřednictvím ředi-

telky organizace,

b)  znění výzvy k podávání na-

bídek a  zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Zvýše-

ní energetické úspory budo-

vy MŠ Husova čtvrť“,

c)  výběr fi rem, kterým bude ro-

zeslána výzva k podání nabí-

dek a zadávací dokumentace 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Zvýšení 

energetické úspory budovy 

MŠ Husova čtvrť“ – Tochá-

ček, spol. s r. o., Slovinská 36, 

612 00 Brno, IČ 44961367, 

BAUMAT,  spol.  s  r.  o., 

Kabátníkova 2, 661 10 

Brno, IČ  48529753, SW–

TECH, s.  r. o., Podpěrova 2, 

621 00 Brno, IČ 25319990, 

ENVIA systém,  s.  r.  o., Vej-

vanovského 1592, 767 01 

Kroměříž, IČ 29193401, 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Staň-

kova 103/18, 602 00 Brno, 

IČ 46964541,

d)  uzavření Dodatku č.  28 ke 

Smlouvě o  vkladu majetku 

do hospodaření Svazku ze 

dne 14. 1. 2003 mezi městem 

Rosice, Palackého nám.  13, 

665 01 Rosice a Svazkem vo-

dovodů a  kanalizací Ivanči-

ce, Kounická 1216e, 664  91 

Ivančice, jehož předmětem je 

změna čl. 1 předmět smlou-

vy, odst.  1 takto: město je 

výlučným vlastníkem movi-

tého a nemovitého majetku, 

tvořícího zařízení vodovodů 

a  kanalizací, celková účetní 

hodnota vloženého majetku 

činí ke dni uzavření tohoto 

Dodatku 702 291,50 Kč,

e)  rozpočtové opatření č. 8/2014,

f)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 8/2014,

g)  smlouvu mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a  společnos-

tí Twistnet,  s.  r.  o., Tetčic-

ká  1074, Rosice o  zajištění 

datového připojení budovy 

Tyršova 75.

3. Uděluje
a)  souhlas s uzavřením smlou-

vy na pronájem nebytových 

prostor v  budově Kaštano-

vá 1223, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice, dle přilo-

ženého seznamu.

4. Rozhodla
a)  o  stanovení platu řediteli 

Kulturního informačního 

centra dle předloženého 

návrhu platového výmě-

ru v  souladu s  Katalogem 

prací, plat se přiznává od 

1. 11. 2014.

5. Jmenuje
a)  komisi pro hodnocení na-

bídek pro výběrové řízení 

„Zvýšení energetické úspory 

budovy MŠ Husova čtvrť“ 
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ve složení členové: Mgr.  Jo-

sef Smékal, Ing.  Petr Klí-

ma, Ing.  Daša Plucarová, 

Ing, Petr Krupica, Bc.  Lu-

boš Fučík,  DiS., náhrad-

níci: Mgr.  Jaroslav Světlík, 

Mgr.  Jaroslava Trandová, 

Ing. Martin Bouška, Ing. Ivo 

Novák, Ing.  Lucie Fridri-

chová, současně stanoví, že 

hodnotící komise bude plnit 

i funkci komise pro otevírání 

obálek.

6. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  možnosti uskutečnit 

stavbu na cizím pozemku 

ve smyslu stavebního zá-

kona mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a společností STAR-

TECH,  spol.  s  r.  o., Školní 

354, 664 82 Říčany u Brna, 

ke smlouvě nemá připo-

mínky,

b)  s  uzavřením smlouvy o  ná-

jmu plynárenského zařízení 

mezi městem Rosice, Palac-

kého náměstí 13, 665 01 Ro-

sice a společností RWE Gas-

Nt, s. r. o., Klišská 940, 401 17 

Ústí nad Labem, předmětem 

je pronájem plynárenského 

zařízení „Středotlaký plyno-

vod pro areál Letní restau-

race – Sport Camp. č. p. 171, 

ul. Tyršova Rosice“,

c)  s použitím znaku města Rosi-

ce na nových dresech Kužel-

kářského klubu Slovan Rosice,

d)  s  uzavřením pachtovní 

smlouvy mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665  01 Rosice a  pí Zdeňkou 

Durčanskou, Mrštíkova 1011, 

665 01 Rosice na pozemek 

p. č. 679/51, díl C v k. ú. Ro-

sice u Brna, o výměře celkem 

64 m2, za cenu 1 280 Kč/rok, 

na dobu neurčitou s výpověd-

ní dobou pachtovní rok.

7. Neuděluje
a)  souhlasné stanovisko k  zá-

měru výstavby „Areál a par-

koviště VAS Rosice“ a  má 

následující připomínky: po-

žaduje zahrnout do realizace 

i řešení křižovatky Cukrovar 

– Litostrovská a doložit sou-

hlasné stanovisko Policie ČR.

8. Bere na vědomí
a)  výroční zprávu o  činnos-

ti Základní školy Rosice za 

školní rok 2013 – 2014,

b)  závěrečnou zprávu o činnos-

ti komise pro životní pro-

středí od roku 2011 do roku 

2014.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS.

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé

REKONSTRUKCE 
A MODERNIZACE BYTOVÝCH 
DOMŮ KAŠTANOVÁ – VÝTAHY

V  letech 2011 – 2014 do-

šlo k  rekonstrukci, moder-

nizaci a  opravám bytových 

domů č.  p. 1161 – 1170 na 

ulici Kaštanová. Jednalo se 

o  opravu střech, odvětrání, 

rekonstrukci rozvodů, vý-

měnu oken, zateplení fasády 

a  výměnu balkonů. BD č.  p. 

1169 – 1170 bude dokončen 

v  roce 2015. Na další období 

bylo vedením města přislíbe-

no pokračování modernizace 

instalací osobních výtahů. Je 

navržen hydraulický výtah 

o  nosnosti 400 kg s  ocelovou 

konstrukcí výtahové šach-

ty, opláštěnou SDK deskami. 

Finanční náklady na 1 výtah, 

včetně nutných stavebních 

úprav a  přípojky el. energie 

činí cca  1 mil. Kč. Opláště-

ní výtahové šachty bezpeč-

nostním sklem místo SDK 
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desek lze řešit za příplatek 

380 000 Kč. Další provozní 

náklady – spotřeba el. ener-

gie, údržba, pravidelné revi-

ze apod. by byly započítávány 

do nájemného bytů. Realizaci 

výtahů v  bytových domech 

lze řešit ve dvou variantách:

Varianta  I. – Výtah bude 

umístěn jen ve schodišťovém 

prostoru lichých čísel popis-

ných, s  přístupem do střeš-

ních nástaveb. Toto řešení 

vyhovuje příslušným vyhláš-

kám a předpisům, může však 

být považováno za částečně 

diskriminační, neboť stejné 

byty v  jednom vchodě bu-

dou vybaveny výtahem a  ve 

druhém ne. Finanční nákla-

dy na tuto variantu by byly 

cca 5 mil. Kč.

Varianta  II. – Výtahy bu-

dou umístěny ve všech vcho-

dech bytových domů, celkové 

finanční náklady na realizaci 

cca 10 mil. Kč.

V  současné době prověřu-

jeme možnost získání dotací 

z  vhodných dotačních titulů. 

Je pravděpodobné, že výše 

dotací bude podle předpisů 

Evropské unie omezena hra-

nicí nedovolené podpory „de 

minimis“, to znamená, že cel-

ková výše dovolené podpory 

jednoho subjektu za posled-

ní 3  roky nesmí přesáhnout 

v součtu částku 200 000 EUR. 

Podle současného kurzu tato 

částka činí cca 5,5 mil. Kč bez 

DPH. Navíc každý dotační 

titul přiznává pouze určitou 

část uznatelných nákladů, 

ostatní musí být hrazeno 

z vlastního rozpočtu žadatele.

Ing. Petr Klíma

místostarosta
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VÝSLEDKY VOLEB
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA ROSIC 
KONANÝCH 10. – 11. ŘÍJNA 2014

Kandidátní listina Hlasy Počet 

kandidátů

Přepočtený základ 

dle počtu 

kandidátů

Přepočtené % 

platných hlasů

Počet 

mandátůčíslo název abs. v %

1 Nezávislí pro Rosice 4 091 13,36 17 30 628,00 13,35 2

2 Demokraté Rosic 1 826 5,96 17 30 628,00 5,96 1

3 Česká str.sociálně demokrat. 3 119 10,18 15 27 024,70 11,54 2

4 KDU-ČSL, NK 3 051 9,96 17 30 628,00 9,96 2

5 Občanská demokratická strana 2 040 6,66 17 30 628,00 6,66 1

6 Rosice našima očima 4 004 13,07 17 30 628,00 13,07 2

7 ANO 2011 4 988 16,29 17 30 628,00 16,28 3

8 TOP 09 1 954 6,38 17 30 628,00 6,37 1

9 Rosice - očima seniorů 847 2,77 17 30 628,00 2,76 0

10 Komunistická str. Čech a Moravy 4 708 15,37 17 30 628,00 15,37 3

Zvolení zastupitelé

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana

Politická 

příslušnost

Hlasy Pořadí 

zvoleníč.: název poř. č.: příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Nezávislí pro Rosice 2 Pexa Tomáš Mgr. 44 NK BEZPP 468 11,43 1

1 Nezávislí pro Rosice 3 Kroupová Jaroslava PaedDr. 53 NK BEZPP 460 11,24 2

2 Demokraté Rosic 2 Mecerod Pavel 48 SNK ED BEZPP 281 15,38 1

3 Česká str. sociálně demokrat. 3 Burešová Jaroslava 64 ČSSD BEZPP 502 16,09 1

3 Česká str. sociálně demokrat. 1 Brim František Ing. 67 ČSSD ČSSD 335 10,74 2

4 KDU–ČSL, NK 1 Světlík Jaroslav Mgr. 56 NK BEZPP 756 24,77 1

4 KDU–ČSL, NK 2 Volánek Stanislav 66 KDU–ČSL KDU–ČSL 228 7,47 2

5 Občanská demokratická strana 1 Klíma Petr Ing. 60 ODS ODS 384 18,82 1

6 Rosice našima očima 1 Trojanová Andrea Mgr. 44 NK BEZPP 454 11,33 1

6 Rosice našima očima 4 Veškrna Jan 32 NK BEZPP 414 10,33 2

7 ANO 2011 1 Ženožička Petr Bc. 34 ANO 2011 ANO 2011 428 8,58 1

7 ANO 2011 3 Hrdlička Pavel 28 ANO 2011 ANO 2011 388 7,77 2

7 ANO 2011 6 Dvořák Libor Bc. 34 ANO 2011 BEZPP 337 6,75 3

8 TOP 09 1 Přikryl Jiří 49 TOP 09 BEZPP 279 14,27 1

10 Komunistická str. Čech a Moravy 1 Polák Josef JUDr. 74 KSČM KSČM 485 10,30 1

10 Komunistická str. Čech a Moravy 2 Prokeš Karel Ing. 73 KSČM BEZPP 421 8,94 2

10 Komunistická str. Čech a Moravy 3 Vyhnalíková Marie 68 KSČM KSČM 384 8,15 3
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

7. 1. 2014 náramek z bílého kovu u autobusové zastávky na ulici Husova

28. 1. 2014 3 hodinky na ulici Na Štěpnici

4. 2. 2014 svazek klíčů u garáží na ulici Tetčická

7. 2. 2014 klíč od automobilu na parkovišti před Rahnovým domem

13. 2. 2014 svazek klíčů u zámku

25. 4. 2014 klíč na železničním přejezdu

28. 4. 2014 náramek z bílého kovu u zámku

29. 4. 2014 klíč na křížové cestě u kaple Nejsvětější trojice

14. 5. 2014 pouzdro s cd v autobusové čekárně na ulici Husova

v měsíci květnu dětské autíčko na MěÚ v budově zámku

6. 6. 2014 prsten ze žlutého kovu v Kulturním domě Cristal

7. 6. 2014 hračka na kočárek na ulici Kostelní

12. 6. 2014 náramek z bílého kovu na ulici Pod Zahrádkami

16. 6. 2014 mikina na MěÚ v budově zámku

6. 7. 2014 klíč od zámku řadící páky před sokolovnou

14. 7. 2014 svazek klíčů na dětském hřišti Mochomůrka

15. 7. 2014 mobilní telefon v zámeckém parku

28. 7. 2014 mobilní telefon na ulici Nádražní

30. 7. 2014 klíč na ulici Komenského náměstí

7. 8. 2014 klíč od automobilu na ulici Trávníky

12. 8. 2014 deštník na autobusové zastávce na ulici Brněnská

12. 8. 2014 jízdní kolo na ulici Trávníky

26. 8. 2014 klíč od automobilu na Palackého nám.

9. 9. 2014 svazek klíčů na Palackého nám.

8. 10. 2014 klíč na Komenského náměstí
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 19. října uplynulo 

dlouhých 30 let, kdy nás 

již navždy opustila naše 

drahá maminka, babička 

a prababička 

paní Jindřiška Dostálová.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte spolu s námi. 

Dcera Eva s rodinou a syn Adolf s rodinou.

Dne 9. listopadu 2014 

uplyne 15 let od úmrtí 

našeho manžela a tatínka

pana Stanislava Böhma.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

S úctou a láskou 

vzpomínají manželka 

a dcera.

Dne 2. listopadu 2014 by oslavil nedožité 

narozeniny 95 roků 

pan František Jízdný

ze Zastávky u Brna. S láskou a úctou 

vzpomínají vnučka Lenka s manželem, Eva 

Klapalová s rodinou a Ruda Novotný 

s rodinou.

Neplačte, že jsem odešel,

ten kdo klid a mír mi 

přejte

jen v srdci věčnou 

vzpomínku

si na mě zachovejte

Dne 9. listopadu uplyne 

rok ode dne, co nás 

opustil náš milovaný tatínek dědeček 

a pradědeček 

pan František Ptáček.

Dne 22. listopadu by oslavil 79. narozeniny. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Dcera Alena s rodinou.
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Čas ubíhá a nevrací, co 

vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích 

zůstavají.

Dne 18. listopadu uplyne 

7. smutné výročí, kdy 

tragicky zahynul náš 

milovaný syn, bráška 

vnuk a kamarád 

František Ačai

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 

rodiče, sourozenci, prarodiče a známí.

Dne 15. listopadu uplyne 

9 let od úmrtí mého 

manžela 

pana Jaroslava Božka.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu s námi tichou 

vzpomínku. Manželka 

Marie, synové Jaroslav 

a Milan, snacha Jana, vnuci Jaroslav, Jan 

a Radek.

Dne 19. listopadu uplyne 

5 let ode dne, kdy nás 

navždy opustil 

pan Jiří Veselý.

S láskou vzpomínají 

manželka, děti a vnučky.
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BLAHOPŘEJEME

Dne 13. prosince tomu bude 9 roků, co nás 

opustila naše maminka, manželka 

paní Miluše Bočková

vzpomínají manžel a děti.

Dne 19. listopadu 

vzpomeneme již 

7. výročí, kdy od nás 

navždy odešel náš tatínek 

a dědeček, 

pan Ladislav Šimek.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. Vzpomíná celá rodina.

Dne 10. listopadu 2013 

se dožívá 99 let 

paní Marie Kolajová.

Přejeme jí hodně zdraví 

a spokojenosti.

Josef Boček s rodinou.
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§
Odpověď:

Vrácení daru bylo možné 

i  dle starého občanského zá-

koníku, ale v  novém je upra-

veno širším způsobem. Do 

konce roku 2013 byla jediná 

možnost jak odstoupit od da-

rovací smlouvy v  případě, že 

se obdarovaný chová k  dárci 

nebo členům jeho rodiny tako-

vým způsobem, že tím hrubě 

porušuje dobré mravy. Podle 

nového občanského zákoní-

ku dárce nemůže požadovat 

vrácení daru, ale má možnost 

odvolat dar, pro nouzi nebo 

nevděk obdarovaného. Před-

pokladem k  první možnosti 

je skutečnost, že dárce poté, 

co došlo k darování, upadl do 

takové nouze, že nemá pro-

středky ani na nutnou vlast-

ní výživu. Odvolání daru lze 

v  tomto případě učinit pouze 

v rozsahu, v jakém se dárci ne-

dostává prostředků k  výživě, 

a obdarovaný se může zprostit 

povinnosti vydat dar zpět po-

skytováním toho, co je k výži-

vě třeba. Obdarovaný nebude 

mít povinnost dar vrátit, po-

kud by sám upadl do podobné 

nouze jako dárce nebo pokud 

si dárce stav nouze přivodil 

sám úmyslně nebo z hrubé ne-

dbalosti např. hraním hazard-

ních her, alkoholismem a  po-

dobně, což ve vašem případě 

pravděpodobně nepřichází do 

úvahy.

Ve vašem případě by při-

cházela do úvahy druhá mož-

nost, a  to odvolání daru pro 

nevděk. Dárce může v  tomto 

případě od daru ustoupit, po-

kud mu obdarovaný ublížil 

úmyslně nebo z  hrubé ne-

dbalosti tak, že zjevně porušil 

dobré mravy a  dárce mu toto 

chování neprominul. V  pří-

padě, že by dar (ve vašem pří-

padě darovaný rodinný dům) 

již byl prodán, může dárce 

požadovat zaplacení obvyklé 

ceny daru. Pokud to odůvod-

ňují okolnosti, považuje se za 

nevděk vůči dárci také hrubé 

porušení dobrých mravů vůči 

osobám obdarovanému blíz-

ké. Porušení dobrých mravů 

ale musí být povahy zvláště 

intenzivní a  musí znamenat 

přímou újmu pro dárce i oso-

by jemu blízkým.

Nový občanský zákoník 

přináší ale novou výraznou 

změnu oproti dosavadnímu 

znění občanského zákoníku, 

neboť umožňuje odvolat dar 

pro nevděk i  dědicům dárce 

v případě, že v odvolání daru 

zabránil dárci obdarovaný 

nebo vyšší moc. Toto právo 

může dědic využít nejpozdě-

ji do 1 roku od smrti dárce. 

Důvodem pro přijetí tohoto 

ustanovení bylo řešení zjevně 

nespravedlivé situace, kdy ani 

v  případě zavraždění dárce 

obdarovaným nebylo dědi-

cům umožněno vrácení daru, 

a  tak se mohlo stát, že po vy-

konání trestu za vraždu dár-

ce se obdarovaný-vrah mohl 

klidně vrátit do darované 

nemovitosti a  jeho příbuzní-

-dědici dárce nemohli s  touto 

situací nic dělat.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

Moje matka darovala své vnučce, mé neteři, rodinný dům 

s  tím, že v  něm bude vnučka s  rodinnou a  babičkou bydlet 

a vnučka se bude o babičku starat až do její smrti. Skutečnost 

ale byla jiná, manžel vnučky nejdříve babičku ignoroval, ná-

sledně na ni byl hrubý, k jeho jednání se přidala i vnučka a oba 

se ji snaží dostat do domova důchodců, aby měli dům pro 

sebe. Vypínají jí elektřinu, rozkopali koupelnu, nedovolí jí na 

zahrádce nic pěstovat, hrubě urážejí ji i celou naši rodinu. Už 

se na to nemůžeme dívat a nevíme, jak babičce pomoct, neboť 

neteř nás do domku k babičce nepustí. Slyšela jsem, že je mož-

né požadovat vrácení daru. Jakým způsobem by mohla babička 

dar vnučce odvolat?

Jaroslava K., Zakřany
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Dokončení ▶

„Mé nejmilejší srdce, aby 

zdráva jsouc, všelijak se 

dobře měla, věrně a  upřím-

ně bych přál jako sám sobě“ 

psal Karel starší ze Žerotína 

ve svých šedesáti letech své 

téměř stejně staré manželce 

Kateřině z Valdštejna.

Poslední manželství uza-

vřel Karel starší ze Žerotína 

devět let po smrti své třetí 

ženy. Jeho čtvrtou manžel-

kou se stala Kateřina, rozená 

z  Valdštejna, která byla vdo-

vou po dlouhodobém Žerotí-

nově příteli Smilu Osovském 

z  Doubravice. Do druhého 

manželství vstupovala hmot-

ně nezávislá, protože vlastni-

la třebíčské panství. Karel na 

ně nikdy nevznesl nárok, ale 

o  jeho chod se zajímal a  po-

máhal Kateřině s  jeho říze-

ním. Protože byla jeho jedi-

nou majitelkou, po Bílé hoře 

se mu vyhnuly konfiskace 

a Třebíč se stala přechodným 

útočištěm manželů před od-

chodem do exilu.

Manželství s  Kateřinou 

bylo plné pochopení, úcty 

a  lásky. Karel v  Kateřině na-

šel partnerku, která mu byla 

blízká věkem i porozuměním 

pro jeho intelektuální svět 

a stala se věrnou průvodkyní 

v jeho těžké a dlouhé nemoci. 

Sňatek uzavřeli v obtížné po-

litické době, kdy byl Žerotín 

zklamán z politiky a kdy ode-

šel z  úřadu zemského hejt-

mana. Manželství trvalo přes 

dvacet let a  jejich vzájemná 

náklonnost se v  průběhu let 

stále prohlubovala. Nenaru-

šilo ji ani jejich rozdílné ná-

boženské vyznání – Karel byl 

příslušníkem Jednoty bratr-

ské a  Kateřina evangelička, 

která si svou víru ponechala 

i po uzavření sňatku. Moudrá 

a  rozšafná Kateřina se věno-

vala především chodu a  ří-

zení hospodářství a  vedení 

reprezentativní domácnosti. 

Stala se blízkou přítelkyní 

i  obou Žerotínových dcer, 

především starší Bohunky.

Po odchodu do exilu pro-

dala Kateřina třebíčské pan-

ství svému bratrovi Adamo-

vi mladšímu z  Valdštejna. 

Poslední společné roky ale 

strávili manželé v  Přerově, 

kde Karel zemřel. Kateřina 

v  té době trpěla dnou a  její 

zdravotní stav se také rychle 

zhoršoval. Zemřela o několik 

měsíců později a byla pocho-

vána v Třebíči po boku svého 

prvního manžela.

Pro shrnutí uvádím ještě 

jednou všechny čtyři Žero-

tínovy manželky: Barbora 

Krajířová z  Krajku, Eliška 

Krajířová z  Krajku, Kateřina 

Anna z Valdštejna a Kateřina 

z Valdštejna.

Ostatky Karla staršího ze 

Žerotína a  jeho tří prvních 

manželek byly původně ulo-

ženy v  rodinné žerotínské 

hrobce v  Brandýse nad Or-

licí. Vzhledem ke složité po-

zici nekatolíků byla hrobka 

zanedbávána a  upadla v  za-

pomnění. Když na začátku 

18. století došlo k  jejímu ná-

hodnému objevení, bylo roz-

hodnuto, že ostatky celkem 

třinácti příslušníků žerotín-

ského rodu budou umístěny 

do společné rakve. Vchod do 

hrobky ale nebyl dostatečně 

zajištěný a  rakev se vlivem 

povětrnostních podmínek 

rozpadla. Kosterní pozůstat-

ky Žerotínů ležely řadu let 

volně na podlaze až do začát-

ku 19. století, kdy byly všech-

ny zachovalé kosti posbírány 

a uloženy do společné rakve, 

která byla zakopána v bývalé 

žerotínské zahradě. Asi o pa-
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KALENDÁRIUM
KAREL STARŠÍ ZE ŽEROTÍNA
A JEHO ŠEST ŽEN
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desát let později byly slav-

nostně převezeny do rodinné 

hrobky losinské větve Žerotí-

nů v Bludově.

Materiály k  napsání toho-

to pojednání jsem čerpala 

především z  velice čtivě na-

psané monografie Tomáše 

Knoze, brněnského historika 

a  profesora historie na Ma-

sarykově univerzitě v  Brně. 

Cenné údaje o osobním živo-

tě Karla staršího ze Žerotína, 

o  jeho vztahu k  manželkám, 

dcerám i  vnukovi Karlovi, 

jsem získala z  knihy Karel 

starší ze Žerotína – Z  kore-

spondence, kterou si můžete 

zapůjčit v  rosické knihovně. 

Další informace jsem nalez-

la v  knize Valdštejnova po-

msta od českého historika 

Josefa Janáčka. Samozřejmě 

jsem nahlédla i  na internet, 

ale protože jsem zde objevila 

různé interpretace týkající se 

osobního života Karla star-

šího ze Žerotína, tak jsem se 

raději vrátila k výše jmenova-

ným publikacím.

Jarmila Helsnerová

PODĚKOVÁNÍ
Vážení spoluobčané, jménem svým i  jménem Občanské demokratické strany, MS Rosice, 

vám velice děkuji za množství odevzdaných hlasů v letošních volbách do zastupitelstva města.

Ing. Petr Klíma, předseda ODS MS Rosice

Karel starší ze Žerotína ve spisu Františka Dominika Calina z Marienbergu Virtus Leonina (1683)
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ADAPTAČNÍ POBYT
HORÁCKO, TŘI STUDNĚ, SYKOVEC

Z POHÁDKY DO POHÁDKY

17.–19. 9. 2014

Ve středu dne 17. 9. 2014 jsme 

s naší třídou 4. B a s naší novou 

paní učitelkou Lacinou odjeli 

na adaptační pobyt, abychom 

se spolu lépe poznali. Jeli jsme 

na Vysočinu do Třech Studní. 

Cesta autobusem nám trvala 

jeden a půl hodiny. Když jsme 

dorazili na místo, šli jsme do 

altánku, kde nás paní učitelka 

Špačková seznamovala s poby-

tem, a  potom jsme vyrazili do 

lesa.

Po obědě jsme se ubytovali 

a měli jsme odpolední klid. Ve-

čer jsme v jídelně měli diskoté-

ku a hráli různé hry. Pak jsme 

šli spát. Ráno po snídani jsme 

vyrazili do přírody hrát Syko-

vecký desetiboj. Po obědě jsme 

hráli zase různé hry a pak jsme 

vyráběli trička. Nalepili jsme 

na ně šablonu z  lepícího pa-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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píru a  postříkali savem. Když 

jsme papír odlepili, zůstal na 

tričku obrázek. Po večeři jsme 

hráli pohádku Šmoulí příběh. 

Ve 21.00 hod. si pro nás paní 

učitelky připravily noční hru. 

Museli jsme hledat lístečky 

s  obrázkem v  různých obál-

kách. Když jsme je našli, paní 

učitelka nám je nalepila do po-

hádkové knížky, pak jsme šli 

spát. V pátek ráno jsme po sní-

dani vyráběli pohádkové by-

tosti s paní psycholožkou. Před 

obědem nás paní učitelka Špač-

ková pasovala na žáky 4. třídy. 

Po obědě jsme jeli domů.

Na adaptačním pobytu se mi 

moc líbilo a těším se, až v 6. tří-

dě pojedeme zase.

Lucie Boušková

NÁŠ ADAPŤÁK
V  pondělí 15.  září jsme od-

jížděli na tři dny od rosického 

zámku na adaptační pobyt do 

Penzionu Horácko na Vysoči-

ně. Bylo to tam luxusní. Nád-

herné pokoje a terasa. Na poko-

jích byly čtyři pohodlné postele, 

stoleček čtyři křesla. Každý 

den se bodoval úklid. Z  okna 

byl krásný výhled na přírodu. 

Vařili nám tu suprově, vždycky 

jsme si moc pochutnali.

Ale nejhezčí byly aktivity.

První den jsme si vyrobili 

jmenovky, sestavili jsme si pra-

vidla chování pobytu a domlu-

vili jsme se, co všechno budeme 

dělat. Rozdělili jsme se do čtyř 

týmů – oranžoví, žlutí, zelení 

a  modří. Následovalo poví-

dání o  škodlivosti drog a  al-

koholu. Večer jsme se těšili na 

diskotéku.

Holky se malovaly, oblékaly, 

česaly, voněly a kluci si gelova-

li vlasy. Zábava probíhala tak, 

že vždy byly tři písničky a ná-

sledovala soutěž, např.  tanec 

s  pomeranči, stavění komínu 

z kostek jednou rukou atd.

Druhý den jsme hráli s naši-

mi deváťáky různé hry. Dová-

děli jsme na houpačkách, hráli 

fotbal a kuželky.

Po obědě jsme hráli hru na 

piráty, které jsme museli hledat 

po lese. Za každého piráta jsme 

dostali písmeno, ze kterých 

jsme skládali heslo k  večerní 

hře. Na konci všechny týmy 

našly svůj poklad.

Poslední den jsme byli pa-

sováni na šesťáky, dostali jsme 

stužku na památku a  jeli jsme 

domů.

Poznali jsme nové kamarády 

v  krásném prostředí a  dobré 

atmosféře. Dnešním páťákům 

tento pobyt příští rok moc 

doporučujeme. Všichni se líp 

poznáte.

žáci ze třídy 6. B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ADAPTAČNÍ POBYT 
ZÁŘÍ 2014

Třetí týden v září jsme jeli se 

školou na adaptační pobyt ke 

Třem Studním, do hotelu Ho-

rácko. Hráli jsme tam hry, po-

znávali jsme se navzájem. Po-

slední večer jsme hráli divadlo 

– „Chaloupko, chaloupko, kdo 

v  tobě přebývá?“. A  já s  Ester 

jsme byly kočky.

Ještě ten večer jsme měli noč-

ní hru a ta se mi moc líbila.

Poslední den jsme si zahráli 

tři hry, naobědvali jsme se, sba-

lili jsme se a čekali na autobus. 

Pak jsme jeli domů.

Adaptační pobyt se mi moc 

líbil a těším se na šestou třídu, 

až tam pojedu zase.

Hana Kudrnová, 4.C

Nacvičování divadla
Dne 17. Září jsme jeli do pen-

zionu Horácko. Jeli jsme skoro 

celá třída, kromě pár dětí.

Nejvíce se mi líbilo, jak jsme 

nacvičovali divadlo. Nejprve 

jsme si vybrali roli. Já s Luckou 

jsme byly veverky. Potom jsme 

si měli vyrobit masku a divadlo 

nacvičit. Nakonec už ho stačilo 

jenom předvést. Ze začátku jsem 

měla trému, ale nakonec se mi to 

moc líbilo a divákům snad taky.

Zážitek bych ráda prožila 

znovu a  jinak se mi adapťák 

moc a moc líbil.

Vladěnka Odehnalová, 4.C

Adaptační pobyt 2014
Ráno ve čtvrt na osm už jsem 

byl připravený na odjezd. Na 

adaptačním pobytu to bude 

určitě prima. Z  autobusu bylo 

vidět spoustu přírody. Po pří-

jezdu a pár hrách jsem se s ka-

marádem Pavlem ubytoval

Hráli jsme spoustu her, ale 

poslední večer byl pro nás velký 

oříšek – nacvičit představení. Já 

jsem byl vypravěč. Hra byla na 

nacvičení těžká, ale nakonec se 

nám povedla dost dobře.

Potom byla po všech před-

staveních večeře a potom noční 

hra. U ní jsem si s Markem vy-

měňoval baterku.

Dnes si myslím, že byl pobyt 

docela zábavný.

Adam Petrčka, 4.C

My čtvrťáci jsme si řekli, že 

bychom měli pochválit všech-

ny paní učitelky, které pro nás 

uskutečnily adaptační po-

byt na penzionu Horácko na 

Třech Studních.

Byli jsme tři dny v krásném 

prostředí, luxusně opravené-

ho hotelu, jedli jsme výborné 

jídlo a počasí nám také přálo.

Nejvíce se nám líbila dis-

kotéka, noční hra a hra v pří-

rodě, kdy jsme po skupinách 

plnili dost náročné úkoly.

Každá čtvrtá třída měla 

svou pohádkovou knížku, 

kam si lepila různé postavič-

ky, které dostala za dobře spl-

něné úkoly.

Celý pobyt měl heslo: 

„Z  pohádky do pohádky“. 

Toto heslo bylo i  na stužce, 

kterou jsme dostali při paso-

vání na čtvrťáka. Celé paso-

vání bylo velmi slavnostní, 

měli jsme na sobě týmová 

trička, na která jsme si vysa-

vovali svůj obrázek.

Ještě jednou všem děkuje-

me a  moc se těšíme na další 

adapťák v šestce.

celá 4.A

VÝLET DO LONDÝNA
Byla neděle 21.  září, když 

jsme s  půlhodinovým zpož-

děním vyrazili na dlouhou 

cestu do Anglie. Jeli jsme přes 

Německo, Belgii a Francii, kde 

jsme nastoupili na obrovský 

a luxusní trajekt, jenž nás dove-

zl na břeh Anglie. Náš program 

započal na hradu Dover. Po 

prohlídce jsme se autobusem 

vydali do městečka Canterbu-

ry, kde jsme navštívili kated-
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rálu, dostali rozchod a  vydali 

se na okraj Londýna, kde si 

nás převzali rodiny. Všechny 

rodiny byly moc fajn, teda ni-

kdo si nestěžoval a  všichni si 

je vychvalovali. Další den jsme 

se vydali na Stonehenge, kde 

jsme strávili celé dopoledne. 

Všechny nás tato megalitická 

památka uchvátila. Odpoledne 

jsme byli v městečku Salisbury. 

Tam jsme konečně viděli ang-

lické telefonní budky a násled-

ně jsme byli u  katedrály, v  níž 

se natáčel slavný fi lm Harry 

Potter. A opět jsme jeli k rodi-

nám. Další den jsme celý strá-

vili v  centru Londýna. Začali 

jsme na London Eye, kde jsme 

měli skvělý výhled na celý Lon-

dýn. Následovně jsme šli kolem 

Big Benu k Buckinghamskému 

paláci, kde jsme viděli výměnu 

stráží. Odpoledne jsme byli na 

Trafalgarském náměstí u  slou-

pu admirála Nelsona. Den jsme 

zakončili návštěvou muzea 

voskových fi gurín Madame 

Tussauds. Bylo to neuvěřitel-

né, fi guríny vypadaly jako živé. 

Člověk potom nevěděl, kdo je 

fi gurína a  kdo je živý člověk, 

dokud se jeden z  nich nepo-

hnul. Po výstavě jsme navští-

vili strašidelné podzemí, jeli 

starým Londýnským taxíkem 

a  nakonec 4D kino s  krátkým 

fi lmem od MARVELA. A opět 

jsme jeli za rodinami. Dopoled-

ne dalšího dne jsme byli v měs-

tečku Windsor. Následně jsme 

jeli do zábavního parku LEGO-

LAND. Bylo tam spousta atrak-

cí, na kterých jsme se úžasně 

bavili, a také tam byl Miniland, 

ve kterém jsme si mohli pro-

hlédnout téměř celý svět ve 

zmenšenině složené z lego kos-

tiček. Po dalším skvělém dni 

jsme se vydali opět k rodinám. 

Následující den nebyl zrovna 

nejveselejší, zejména proto, že 

to byl poslední den. Poslední 

den jsme opět byli v Londýně. 

Prvně jsme navštívili katedrálu 

sv. Petra. Byla to až neuvěřitel-

ná katedrála. Byla obrovská, 

honosná, luxusní, ale nesmělo 

se v ní fotit, což byla obrovská 

škoda. A  jen tak pro zajíma-

vost, vdávala se v ní princezna 

Diana. Poté jsme šli po Milé-

nium Bridge. To byl most, jenž 

se objevil v Harry Potterovi. Šli 

jsme kolem divadla Th e Globe 

a válečné lodi HMS Belfast. Ná-

sledně jsme přešli přes nejslav-

nější most Tower Bridge, který 

je mimochodem světle modrý. 

Měli jsme velké štěstí, protože 

jsme viděli, jak se most zvedá, 

a prý se zvedá už jen málokdy. 

Pak jsme šli do pevnosti Tower, 

v  níž byla spousta zajímavých 

věcí a hlavně korunovační kle-

noty, ty byly opravdu skvostné. 

Po návštěvě Toweru jsme se 

lodí dostali ke Greenwichské-

mu parku, kde jsme viděli nul-

tý poledník a  observatoř. Poté 

jsme prošli parkem až k  auto-

busu, který nás dovezl k  Eu-

rotunelu. Tím jsme projeli do 

Francie a poté nás čekala dlou-

há cesta přes Belgii a Německo 

zpět do Rosic.

Myslím, že tento výlet byl 

dosud nejlepší a  nikdy na něj 

nezapomeneme. Všichni dou-

fáme, že se tam jednou vrátíme.

Lucie Bohýlová a Romana Toušková

JAK VYROSTL STROM 
V 7. A

Jelikož se naše škola pyš-

ní titulem Ekoškola, je každá 

třída povinna na začátku roku 

vytvořit svůj ekokodex, který 

výtvarně zpracuje a vystaví ve 

třídě. Naše třída – 7. A, se letos 

rozhodla udělat něco originál-

ního a  odlišného od našich 

předešlých ekokodexů, které 

byly jen namalované na pa-

píře. Po dlouhém přemýšlení 

jsme konečně přišli s nápadem 

vyrobit strom životní velikos-

ti. Z návrhů jako jabloň, ořech, 

švestka  atd. se nám nakonec 

nejvíce zalíbil dub, a tak jsme 

začali shánět kartony a  tisk-

nout zvířata, listy a  žaludy. 

Ve výtvarné výchově jsme je 

společně vybarvili a  vystřih-
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VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ BYLO 
OTEVŘENO JIŽ 5. ODDĚLENÍ

Pět oddělení ŠD s  počtem 

150 dětí je už docela slušný 

počet. Zvláště při společně po-

řádaných akcích. My jsme se 

však rozhodli s tímto nárůstem 

poprat. Již v září nás již tradič-

ně se svým kouzelnickým umě-

ním navštívil mág KATONAS. 

Jako vždy bylo jeho představení 

humorné, mělo spád a některé 

děti si i  kouzlení vyzkoušely. 

Pan kouzelník neopomněl říct, 

že je bývalým žákem naší školy, 

do které se rád vrací a vzpomí-

ná na ni dodnes.

Jako celá škola, tak i  školní 

družina, se zúčastnila školní 

soutěže EKOKODEX. Každé 

oddělení si vytvořilo svá pra-

vidla a výtvarně je zpracovala.

Další akcí potom byla vě-

domostní soutěž o  Rosicích, 

která se měla konat na Trojici. 

Bohužel v  den konání soutě-

že nepřetržitě pršelo, a  tak se 

celá akce přesunula do auly. 

Na tento den jsme se náležitě 

připravovali. Zajela jsem s  au-

tem ke školní zahradě, společ-

ně s dětmi jsme naložili dřevo 

a opékače. Na Městském úřadě 

v Rosicích se vyřídilo povolení 

k vjezdu na Trojici. Do auta se 

naložilo několik kanystrů s vo-

dou. Soutěž byla naplánována 

společně s  rodinnými přísluš-

níky, abychom navázali užší 

neformální kontakt s  rodiči, 

což pomáhá zvláště v průběhu 

školního roku k jednoduššímu 

řešení příležitostných problé-

mů. Už od časných ranních 

hodin vyzváněly telefony. Bude 

Trojice či nebude Trojice? Po 

soutěži mělo přijít opékání špe-

káčků. Někteří svědomití rodi-

če, ač pršelo, přišli s opékači na 

špekáčky. Ale i to jsme vyřešili. 

Špekáčky jsme nakonec opekli 

na plechu v  troubě naší školní 

kuchyňky. A jak nám chutnalo. 

MŇAM, MŇAM. No a  s  ka-

nystry a dřevem jezdím v kufru 

auta dodnes.

V  říjnu potom přišel den, 

na který jsme se obzvláště tě-

šili. Ve školní tělocvičně bylo 

instalováno MOBILNÍ PLA-

NETÁRIUM. S  programem: 

„Astronomie pro děti“ jsme 

se vydali do hvězdných dálek. 

Zážitky a  vědomosti jsme zu-

žitkovali v kreslířské soutěži na 

téma: VESMÍR, kterou pořáda-

lo o. s. PRO děti, o. s.GIMEDA. 

Uvidíme, zdali se nám podaří 

obstát v celostátním měřítku.

Na závěr bychom všech-

ny rádi pozvali do Městské 

knihovny v  Rosicích, kde bu-

deme od poloviny listopadu 

do poloviny prosince vysta-

vovat vlastnoručně vyrobená 

leporela. Dětská kniha je totiž 

naším letošním průřezovým 

tématem.

Na návštěvu v  městské 

knihovně se těší

Helena Jurová

vedoucí ŠD

li. Z  rozložených krabic jsme 

sestavili kmen a větve stromu 

a vznikla tak konstrukce stro-

mu vysoká přes dva metry. 

Následující ráno si někteří žáci 

přivstali a  do školy přišli již 

v sedm hodin, aby strom oba-

lili balicím papírem. V dalším 

týdnu někteří z nás dobrovol-

ně zůstali „po škole“, aby na 

našem stromě mohly vyrůst 

listy, do kterých jsme vepsali 

rýmovaná hesla, související 

s  ekologickým chováním naší 

třídy. Také se na stromě uro-

dily žaludy (s  pomocí připí-

náčků a  kladiva). Strom však 

prokoukl až dalšího rána, kdy 

jsme si opět přivstali a  strom 

oživili o zvířata, která se usíd-

lila ve větvích i  v  trávě pod 

stromem. Strom rozjasňující 

celou třídu, spokojenost žáků 

a obdiv učitelů je pro nás tou 

největší odměnou a  zároveň 

důkazem, že naše třída dokáže 

spolupracovat a  společně vy-

tváříme skutečně velké věci!

Lea Petřivalská, 7.A
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Začátek letošního školního 

roku byl pro žáky našeho de-

chového a pěveckého odděle-

ní rychlým startem. Dechový 

soubor hned 20. září, sotva se 

žáci stačili rozkoukat, zahrál 

na česnekových slavnostech 

a  poté 9.  října při odhalení 

kašny na náměstí. Pěvecký 

sbor zase vystoupil se svým 

programem 12.  října na far-

mářských trzích a  18.  října 

v  Cristalu na koncertě pana 

J. A. Kronka. Mezitím se 

žáci hudebního oboru při-

pravovali na žákovský kon-

cert, který se konal 10.  října 

v sále Zámeckého kulturního 

centra. A  to byl jenom začá-

tek. Během školního roku 

nás čeká ještě spousta jiných 

akcí. V listopadu, a to 14. 11., 

se uskuteční další žákov-

ský koncert a  v  prosinci nás 

čekají vánoční vystoupení. 

Leden bude tradičně ve zna-

mení školních kol soutěží. 

Tentokrát se jich zúčastní 

žáci dechového a  pěvecké-

ho oddělení. Ale nebudeme 

předbíhat. Všechno hezky 

popořádku. O  všech našich 

aktivitách vás budeme pra-

videlně informovat a  bude-

me se na vás těšit na našich 

vystoupeních.

Za ZUŠ 

Ivana Marková

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Vystoupení dechového souboru ZUŠ na slavnostním odhalení kašny. Autor: Archiv ZUŠ

Vystoupení pěveckého sboru ZUŠ na farmářských trzích. Autor: Archiv ZUŠ

Vystoupení dechového souboru ZUŠ na česnekových slavnostech. Autor: Archiv ZUŠ
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM…

Školní rok už je v  plném 

proudu a děti se v jednotlivých 

třídách zdokonalují v  pravi-

dlech a  režimu. S  podzimním 

tématem si děti již užily spous-

ty legrace. Jako pečení štrúdlů, 

ovocné a  zeleninové švédské 

stoly či bramborovou olympiá-

du. Ale z počátku to tak jedno-

duché nebylo, a to především ve 

třídě POHÁDKA, kam většina 

dětí nastoupila poprvé. Proč se 

ještě nevrátit k  tomu, jak se se 

začátkem roku vypořádali ti 

nejmenší?

Mnoho dětí nastoupilo s elá-

nem a bez zaváhání tak, jako by 

do školky chodily již celý rok. 

Byla zde ale celá řada méně sta-

tečných, u kterých nástup pro-

vázel neutichající pláč. A  my 

jsme se s  kolegyní v  prvních 

dnech opravdu zapotily. I dnes 

ještě některého mrňouska pře-

padne smutná nálada, ale záhy 

je vystřídána smíchem a nadše-

ním, když dítě uvidí svého no-

vého kamaráda, či co nového 

jsme si daný den pro děti při-

pravily. Za to jsme rády a mu-

síme pochválit nejen děti, ale 

i samy sebe. A rodiče? Bez nich 

by to určitě nešlo. A jak proží-

vali začátky roku oni a  co pro 

ně nástup do MŠ znamenal?

„V  pondělí 1.  září začal náš 

prvorozený synek Matyášek 

navštěvovat mateřskou školu. 

Byla to pro nás všechny premi-

éra. I přes naše počáteční obavy, 

zvládl vše na jedničku. Každé 

ráno se těší do školky na své 

nové kamarády, hračky a v ne-

poslední řadě i  na hodné paní 

učitelky Lenky. Velice se mu líbí 

na školní zahrádce, kde se děti 

proběhnou a  mají k  dispozici 

spoustu hraček. Matyášek chodí 

do své třídy Pohádka moc rád 

a  my rodiče se vždy těšíme na 

odpoledne, kdy nám synek vy-

práví, co ve školce zažil.“

Zavřelovi

„Nástup potomka do MŠ je 

zlom nejen v  životě dítěte, ale 

klade určité nároky i na rodiče. 

Zejména je to nutnost domluvy 

a koordinace. Např: vyzvedává-

ní ze školky – během září se nám 

už 2× stalo, že jsme dorazili pro 

dceru oba asi v  hodinovém in-

tervalu po sobě (i když toto je ta 

lepší varianta, obávám se, aby 

časem nedošlo k opačnému pří-

padu). Rodič si s  sebou odnáší 

domů také domácí úkoly: v úte-

rý donést bramboru, v pátek dvě 

jablka, příští týden peníze na 

divadlo, na plavání připravit 

batůžek… To už dokáže pěkně 

procvičit mozkové závity do-

spělých. Rodič dítěte, které na-

stoupilo do MŠ, se také poprvé 

zúčastní opravdových třídních 

schůzek, na vánoční besídce už 

není hercem, ale divákem a po-

znáte ho tak, že koncem měsíce 
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Foto: archiv MŠ Zámecká
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kráčí z  budovy školky s  pytlem 

špinavého povlečení v ruce.“

Lucie Šímová

„Tak už je to tady. Jdeme po-

prvé do školky. Počasí optimi-

stické náladě moc nepřeje, ale 

musíme se tvářit statečně, aby 

Barunku neopustilo nadšení 

jít brzy ráno. Všechno máme 

sbalené a  vyrážíme. A  jsme ve 

školce. Nastává trochu zmatek, 

kde je naše značka? Á, už jsme ji 

našli, ještě se vejít se všemi věc-

mi do malého prostoru v šatně. 

U dveří do třídy je narváno, ze 

třídy je slyšet křik a  pláč. Ale 

to Barunku neodradí, rozloučí 

se a utíká si hrát. Paní učitelka 

Lenka si přebírá pouze věci, dítě 

je už „ztracené“ ve třídě mezi 

ostatními dětmi. Neodchází se 

mi lehce, ale věřím, že Barča 

bude spokojená. Odpoledne ne-

dočkavě utíkám do školky, kde 

mi druhá paní učitelka Lenka 

předává spokojené dítě, které 

nechce jít z dveří. A už je tu dru-

hý den. Děkuji za péči, laskavost 

a trpělivost, kterou dětem věnu-

jí paní učitelky Lenka a Lenka. 

A  přeji jim jen hodné děti, ro-

zumné rodiče a pevné nervy.“

 Zuzana Cvanová

Děkuji rodičům za příspěv-

ky a  věřím, že budou i  nadále 

spolupracovat s  naší MŠ, ne-

boť spolupráce učitelek s rodiči 

prospívá nejvíce dětem.

Za kolektiv MŠ Zámecká

 Lenka Kaniová

MŠ SMETANKA 
ROSICE
BRAMBORIÁDA 
V PAMPELIŠCE

Již tradičně začátkem října 

pořádáme v naší školce „Bram-

boriádu“. Ani letos tomu nebylo 

jinak. Ve čtvrtek 2. října bylo ve 

školce od rána znát, že se chys-

tá něco mimořádného. Všech-

ny děti si do školky přinesly 

bramboru, některé i  celé kilo, 

tu si pěkně namalovaly podle 

svého vkusu a  fantazie. Nauči-

ly se básničku „O princezně na 

bále“, která poztrácela korále. 

A aby nebyla smutná, navlékly 

děti princezně korále nové – 

bramborové a  pěkně dlouhé! 

„Nevěříte?“ Přijďte se do naší 

Pampelišky na ně podívat!!!

Dále bramborový den po-

kračoval na naší školní zahra-

dě, kde byla pro děti připravena 

čtyři stanoviště s  úkoly. Děti 

počítaly brambory, srovnávaly 

množství, skákaly v  pytlích, 

Foto: archiv MŠ Smetanova
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projížděly slalom s  kotouč-

ky plnými brambor, zahrály 

si bramborový petanque. Za 

svoji snahu a dovednost dosta-

lo každé dítě diplom a  malou 

sladkost.

Ještě druhý den děti nachá-

zely na zahradě zapomenu-

té brambory a  jako správní 

„malí zahradníci“ je zasázeli 

na náš školní záhonek. Dětem 

se „Bramborový den“ velmi lí-

bil a  už teď se těšíme na další 

„Bramboriádu“.

Učitelky z Pampelišky

ze
 š

k
o

ls
tv

í

JEDNOHO SOBOTNÍHO 
ODPOLEDNE…

Jednoho sobotního odpoled-

ne dvě maminky připravily pro 

své holčičky a  jejich kamarády 

narozeninovou oslavu. Obě 

holčičky jsou narozené v  září, 

a tak slavily společně. Dětí bylo 

hodně, oslava začala na zahra-

dě. Maminky připravily pro 

děti hru - stopovačku. Nejpr-

ve našly děti vzkaz: chceš-li si 

zábavu užít, musíš pár úkolů 

splnit. A tak začaly plnit úkoly 

a šifrovat cestu za jednotlivými 

úkoly. Cesta vedla směrem ke 

Svaté Trojici, kde měl být také 

ukryt poklad. Celá trasa s úko-

ly byla připravena těsně před 

začátkem, bavili se rodiče, dě-

tem zářily oči radostí a nadše-

ním. Tak to šlo všechno dál až 

téměř k cíli, kde měly děti najít 

v trávě dřevěné kostičky s čísly, 

které po správném sestavení 

vydaly své tajemství: POKLAD 

HLEDEJ VE VZDUCHU. Ale 

ouha. Ani jedna kostička v trá-

vě nebyla. Děti i rodiče hledali 

a  všichni doufali, že přece jen 

alespoň jednu v  trávě najdou. 

Přece by se kostičky jen tak ne-

ztratily? Děti byly smutné a jed-

na z  maminek rychle hledala 

to správné vysvětlení, které by 

dětem dalo to správné pouče-

ní a rozehnalo smutek v očích: 

„víte, děti, tím, že se občas stá-

vají takové věci, jako že vám 

někdo něco zničí, pokazí nebo 

vezme, si nenechte zkazit nála-

du ani den. Znamená to, že ten, 

kdo to udělal, není tak šťastný 

a spokojený jako vy, je to nějaká 

nešťastná bytost se smutným 

nebo nehezkým dětstvím. Ně-

kdo, kdo podobné dobrodruž-

ství a  zábavu nezažil, mamin-

ka s  tatínkem ho málo hladili 

a povídali si s ním a nemá se tak 

dobře jako se máte vy. Protože 

kdyby byl šťastný a  spokojený 

a  měl hezké dětství, neměl by 

důvod ani potřebu ničit práci či 

radost jiným lidem. A proto vě-

řím, že vy už teď víte, jaké to je, 

když se vám někdo snaží zkazit 

zábavu, a sami nikdy nic tako-

vého dělat nebudete. Naštěstí 

se nám neztratil poklad a  ten 

teď můžete hledat.“ V podstatě 

se nic nestalo, všechno dobře 

dopadlo, odpoledne si všichni 

užili. A  všichni nespokojení 

a  nešťastní lidé, kteří kradou, 

ubližují a ničí s námi jsou pro-

to, aby nám ukázali, jak my 

ostatní se máme dobře.

Martina Franzová

Foto: archiv MŠ Smetanova
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DOPIS OD MEDVÍDKA 
CESTOVATELE Z MŠ PAMPELIŠKA

Ahoj malí a  velcí lidičko-

vé, dovolte mi, abych se vám 

představil a  zároveň vás po-

zdravil. Jmenuji se Medvídek 

Cestovatel, narodil jsem se 

v  mateřské škole Pampelišce, 

v oddělení Broučci – tam také 

bydlím a  jméno mi daly děti. 

A  proč je mé příjmení Cesto-

vatel? Protože se v  mé rodné 

školce moc neohřeju. Každý 

týden bydlím u  jiné holčičky 

nebo kluka a  s  nimi zažívám 

různá dobrodružství. O  ví-

kendu jezdíme na výlety, do 

cirkusu, do zoo, chodím s nimi 

cvičit a bruslit a lyžovat a také 

do divadla, zkrátka všude, kde 

děti se svými rodiči jezdí, nebo 

si jen tak hrajeme u nich doma 

či na zahradě. Pak o  společ-

ných dobrodružstvích píšu já, 

nebo rodiče s dětmi deník, kde 

také lepíme fotografi e nebo 

kreslíme obrázky z našich cest. 

O  tom všem si děti ve školce 

povídají, čtou a prohlíží si celý 

deník. Další týden jsem zase 

se svým deníkem a  pelíškem 

u jiné holčičky či kluka a tak to 

jde celý školní rok až do prázd-

nin. O  letních prázdninách 

jsem ale také nezahálel ve škol-

ce, byl jsem u  jedné paní uči-

telky a její holčičky a na konci 

prázdnin si mně vzala Nelinka 

Franzová, takže jsem byl také 

na několika letních dovolených 

(o tom v deníku také píšu). A to 

všechno vám vyprávím proto, 

že mě mají ve školce moc rádi, 

těší se na mě a děti s mou po-

mocí poznávají životy a příbě-

hy svých kamarádů ze školky. 

Je to prostě fajn, když se narodí 

takový medvídek či jiný plyšá-

ček, jako jsem já.

Za Medvídka Cestovatele 

Martina Franzová

AHA, AHA, HLÁSÍ SE 
VÁM MŠ SMETANOVA
A hurá do školky….!!!

Léto je za námi, podzim na nás 

hledí z každé strany a my z MŠ 

Smetanova bychom vás rádi se-

známili s novinkami v naší logo-

pedické školce. V září jsme přiví-

tali celkem 14 nových dětí, z toho 

6 dodatečně na udělenou roční 

výjimku. V  letošním roce tedy 

naše předškolní zařízení navště-

vuje celkem 36 dětí. Někomu se 

může zdát, že to není mnoho, ale 

i  když to zvenku nevypadá, pro 

naši budovu je to opravdu, „zá-

přah“. A nejen pro ni…. V tomto 

roce se nám totiž podařilo umís-

tit, z  celkového počtu přijatých 

dětí, 23 dětí s  těžkou logopedic-

kou vadou. Je to zatím nejvyšší 

počet zařazených dětí, kterým 

má naše školka možnost poskyt-

nout pravidelnou logopedickou 

intervenci. Proto jsme rádi, že již 

byl vypracován a  schválen pro-

jekt na rekonstrukci, „Smetanky“ 

a v září 2015 by měla začít reno-

vace. Tím by i  mělo dojít k  na-

výšení logopedických tříd. A  co 

už jsme s  dětmi podnikli? Září 

bylo hlavně adaptační. Pro nové 

děti to byla veliká změna v jejich 

režimu, a  proto jsme uvítali od 

KIC Rosice nabídku pořádaných 

představení – úchvatnou pohád-

ku, „O jablíčkové víle“ v hlavních 

rolích se Zdeničkou Makovskou 

a Beatkou Boháčovou, divadélko 

Paravánek s Pohádkami ze Špa-

líčku. Tradičně jsme také uspořá-

dali podzimní výtvarné odpoled-

ne s rodiči. A co nás ještě s dětmi 

čeká? Pečení perníčků, vánoční 

pásmo pro rodiče a rodinné pří-

slušníky, divadelní představení 

opět v  místním kině, karneval, 

pěší výlety po okolí Rosic, a nejen 

tam, a také předplavecký výcvik 

v  Nové Vsi. Jak už to ale bývá, 

nikdy se nedá všechno přesně 

naplánovat – obzvláště s  dětmi, 

takže čtěte pravidelně Rosu a do-

zvíte se, co se u nás děje. Krásně 

vybarvený podzim přejí všichni 

z MŠ Smetanova.

Mgr. Jana Kroutilová
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

LISTOPAD

od 20. 10. do 30. 11. | Volby aneb urny v roce 1925 a později 
výstavka vždy v půjčovní dobu knihovny

 Vystaveny jsou předvolební plakáty, programy jednotlivých stran, hlasovací lístky z doby nedávné 

i  té vzdálenější. Nejstarším exponátem je kandidátní listina republikánské strany zemědělského 

a malorolnického lidu pro volby do obecního zastupitelstva z roku 1925. Vše zapůjčeno Správou 

zámku Rosice.

 Malou část vystavených exponátů si můžete prohlédnout ve fotogalerii knihovny (www.knihovna.

rosice.cz, zde Fotografi e a videa, zde knihovnarosice.rajce.idnes.cz)

11. 11. v 17.00 hod. | Lyžaři, těšte se
 Co lyžaři na sjezdovkách neuvi-

dí, 30 km sjezdovek pro všechny 

kategorie lyžařů v  nejkrásnějším 

lombardském údolí, exotika na ly-

žařských zájezdech, procházky se 

sněžnicemi v údolí Val Camonica 

v  Itálii. Místo, kde si zalyžujete 

pokaždé, navzdory počasí a  rádi 

lyže odložíte a  tímto malebným 

místem pobrouzdáte pešky. Bese-

da je určená pro všechny milovní-

ky zimy.

 Srdečně zve František Plucar 

a knihovnice

od 3. 11. do 28. 11. | Sv. Martin, výstavka pohlednic
 Legenda říká, že jedné chladné temné noci uviděl Martin na ulici polonahého žebráka, který ho 

žádal o almužnu. Martin ale peníze neměl, a protože chtěl žebráka alespoň ochránit před chladem, 

rozetnul svůj vojenský plášť na dvě poloviny a jednu mu daroval. Následující noc se mu zjevil Kris-

tus oblečený právě do této poloviny pláště. Pravděpodobně pod vlivem tohoto zjevení přijal Martin 

na Velkou noc roku 339 křest a rozhodl se zasvětit svůj život Bohu.

 COKOLI JSTE UDĚLALI PRO JEDNOHO Z MÝCH NEJPOSLEDNĚJŠÍCH BRATŘÍ,

PRO MNE JSTE UDĚLALI“

Foto: František Plucar
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DESÍTKA
ANEB DESET KNÍŽEK 
S KOMENTÁŘEM (ANEB NOVINKY 
TÁHNOU)
Na co jiného vás můžeme nalákat, než na novinky knižního trhu, a že se nám to daří, o tom 

svědčí jeden klik na katalog knihovny, kde v záložce KATALOG, zde Seznamy a novinky pře-

píšete číslo 14 na 30 – informujeme vás pravidelně o nákupu každý měsíc, zarolujete až dolů 

pod výpis a  kliknete na „zobraz jen dokumenty, které jsou k  dispozici“ a  až tohle uděláte, 

zjistíte, že je většina fuč :-). To znamená, že dobře nakupujeme a vy o  tom víte. Jak říkám, 

novinky táhnou.

  Ukradený potenciál (C. Depeyrac) – knížka, která byla během 8 měsíců 3x vyprodaná, autor 

se pod pseudonymem zamýšlí nad nastaveným systémem, který nás obírá o čas a nenabízí 

peníze. Jde o titul, který běžně v knihkupectví nenajdete a v knihovnách je zarezervován i 5x 

po sobě

 Velká kniha pro podnikání pro fyzické a právnické osoby aneb vše co potřebujete znát bě-

hem podnikání (M. Kolářová) – v názvu je všechno, co 183 stran textu přehledně nabízí

  Marco (J. Adler-Olsen) – další do série, už máme Žena v kleci, Zabijáci, Složka 64, Vzkaz 

v láhvi, Washingtonský dekret

 Deník kastelána (E. Boček) – to je ten pán, co napsal „Aristokratku“, kniha už vyšla jednou 

pod pseudonymem Jan Bittner

 Já, poutník (T. Hayess) – jestli se do Vánoc nic nepřihodí, tak tohle bude triller roku, pouta-

vý manuál, jak spáchat vraždu (ale opravdu to nedělejte :-))

 Láska v moll (M. Holcová) - třetí kniha cyklu Žena, růže, píseň, kost, aneb fena, kůže, plíseň, 

zlost (předchází Romance na tři doby a Přezrálé broskve, dohromady budou knihy čtyři)

 Aktivní kovy (Š. Kopřiva) – připomenu vám Asfalt a zmíním tři věty z recenzí: Dobrý den, 

střeva ven. Je pravda, že teď, po té plastické operaci, už nevypadá jako vrah. Teď vypadá jako 

masový vrah.

 Husitská epopej (V. Vondruška) – první díl ze sedmi, máte se na co těšit, třeba na 24. 4. , kdy 

přijede V. Vondruška na besedu do rosické knihovny

 In Nomine Sanguinis (M. Žamboch) – pánská upířina, v které se s krví nikdo nemaže

  Doktor Bolíto (N. K. Čukotskij) – potěšení mezi dětskými knihami, naposledy u nás vyšla 

před 18 lety, je plná zvířátek, co potřebují vyléčit a namaloval je Josef Lada

Na vaši návštěvu se těší 

Monika Rovná a Dagmar Wenzelová
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OZNÁMENÍ: Od 1. listopadu je možné dostat v kanceláři KIC stolní kalendáře 
mikroregionu Kahan na roky 2015 a 2016 a to v počtu 1 ks/osoba.

K
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Kulturní informační centrum Rosice pořádá 29. listopadu 

ZÁJEZD DO PŘEDVÁNOČNÍ 
VÍDNĚ A SCHŐNBRUNNU
Program zájezdu: Dopoledne vánoční trhy v  Schőnbrunnu s  případnou individuální prohlídkou 

zámku a  ZOO, přesun k  Hornímu Belvederu, odpoledne 

přejezd do historického centra Vídně s návštěvou večerních 

trhů.

Odjezd v 8:00 z autobusové zastávky Trávníky a Brněnská. 

Cena za dopravu a průvodce 450 Kč,

zdravotní pojištění: dospělí 22 Kč, děti 16 Kč.

Závazné přihlášky v kanceláři KIC.

Poslední volná místa!

NÁMĚSTÍ
Rosické náměstí,

kašnou šumí voda.

Na krásu radosti

není peněz škoda.

Voda nám odnese

nemalé starosti.

Pohodu donese

na naše náměstí.

Ref:

Až máme společně

naplněné sýpky,

Živěna na kašně

svolává dožínky.

Tyto jednoduché verše se dají zpívat na 

známé melodie.

Antonín Růžička
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CHVÁLA BEZE JMÉNA 
ANEB VZKAZ OD TROJICE

Jako vždy v  tomto mís-

tě vzhlédnu. Pohled na cestu 

vzhůru lemovanou stromo-

řadím moudrých strážců vy-

volává pokoru, úctu a  jistotu. 

A pokaždé je pohled jiný, mění 

se podle roční i denní doby, ale 

hlavně nálady celého dne. Ale 

co to? Tahle tabulka je tady 

nová.

Čtu prvních pár řádků na-

vyklým rychloobskočným způ-

sobem, ke kterému odsuzuji 

ofi ciální dokumenty při prv-

ním setkání. Jejich vypovídací 

hodnota je často mizivá, tak 

proč ztrácet čas. Ale tady na 

té cedulce… to není možné… 

ještě kontrola, pro jistotu jsem 

si i přešlápl. Opravdu! Nejenže 

tabulka není po vzoru její starší 

sestry zatlučená zdatnými hře-

by do těla stromu, aby zraňujíc 

hlásala, že stromy jsou památ-

né, ale dokonce je podepsaná 

úřední osobou, a přesto je v ní 

zájem, úcta a cit!

Ani jsem se nenadál a ozva-

ly se hlasy trojických skřítků, 

co se tady starají o  harmonii 

a  klid. „To koukáš, jak se to 

v  tom vašem lidském světě 

mění, co? Víš, my ty vaše znač-

ky číst neumíme, ale cítíme, 

že tahle věc hřeje. Můžeš nám 

prosím prozradit, co je tam 

napsáno?“

S  nevalným zájmem si pak 

vyslechli pár čísel o  počtu 

a  stáří stromů, nějaká latinská 

jména. Ale když jsem začal číst 

o  posvátnosti stromů, jejich 

energii, lásce, naději, léčivých 

schopnostech, byli ticho jako 

pěny a oči měli plné radostné-

ho dojetí. A když jsem dočetl až 

k  objímání stromů, už radostí 

nemohli vydržet do konce. „Vi-

díte, já to říkal, už je to tady!“ 

volal jeden s  rozcuchanými 

vlasy plnými listí. „Už se jim to 

zase vrátilo!“

„A  co? Komu?“ zeptal 

jsem bez snahy skrývat svou 

nechápavost.

„No přece vám, lidem. Vrá-

tila se vám, nebo aspoň někte-

rým, ale to už půjde dál rychle, 

vrátila se vám prastará moud-

rost, kterou jste za posledních 

několik stovek a  desítek va-

šich let hrdě zapírali křikem 

o  vědeckotechnické revoluci, 

o  nadvládě člověka nad zemí, 

planetou či celým vesmírem, 

všechno přece umíte řídit 

a  spočítat. Pchá! My jsme se 

tady sázeli, kolik lidských ge-

nerací bude muset hledat cestu 

zpátky. Ale mile jste nás pře-

kvapili. Sice jsou ještě pořád 

tací, kteří si nahoře na kopci 

jako praví „vládci“ udělají po-

sezení uprostřed modravého 

dýmu, různých lahví a lahviček 

a  podivných slov, a  po jejich 

odchodu to tam vypadá, jako 

když založili skládku. Takoví 

buď pochopí, nebo vyhynou. 

Ti, co už pochopili, mají ale 

mnohem větší vliv, než ostat-

ní. A  přibývá jich čím dál víc 

a rychleji. Máme radost! Potře-

bují jen dostatek odvahy, aby se 

nebáli říkat, co cítí a  vnímají, 

před ostatními. Oni jsou lidič-

ky plní strachu a  studu, že se 

jim někdo vysměje. Kdybys-

te tušili, že skoro každý z  vás 

přemýšlí o  podobných věcech 

a  skoro každý si myslí, že to 

nemá komu říct. Je to trochu 

legrační, ale to taky rychle zmi-

zí. Tak vyřiď pozdravení a po-

děkování od skřítků od Trojice. 

Jen odvahu!“

Znovu jsem očima přelétl 

cedulku a  slíbil skřítkům, že 

vzkaz vyřídím. Kde už jim byl 

ale konec!

A  tak to vyřizuji a  také dě-

kuji. Za odvahu, za cit, za úctu. 

Za odvahu projevit cit a  úctu 

jako úřední osoba. Kéž se tato 

proměna co nejrychleji rozšíří 

mezi další a další.

Kdo že to tam je napsaný? To 

není potřeba právě zde uvádět. 

To důležité se k oné osobě do-

stane jinými cestami, s každým 

vysloveným i pouze myšleným 

poděkováním. Tak proč dráž-

dit věčného lovce a  zakrývače 

moudrosti našich duší – lidské 

ego? Zajděte si na vycházku 

a  zjistíte nejen ono jméno, ale 

po pár krocích stromořadím 

i to, že všechna slova na oné ta-

bulce jsou pravdivá.

Olda Hlaváček

www.3vezicky.cz
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PRVNÍ KRŮČKY 
ROSICKÝCH SKAUTŮ

Většina čtenářů rosického 

měsíčníku jistě četla úvodní 

informace o  skautském oddílu 

Esox i podrobnosti ze zářijové-

ho náboru a nepochybně ji také 

zajímá, jak se rosickému oddílu 

daří v jeho prvních měsících.

Jedním slovem – VÝBOR-

NĚ. Ruku v ruce jsme vykročili 

na společnou stezku skautů, 

kterou již po více než sto let ab-

solvují děti i mladiství po celém 

světě.

Počínaje pátkem 12.  9. jsme 

se začali potkávat na družino-

vých schůzkách. Sešly se zde 

děti všech věkových kategorií 

a týden co týden někdo přibývá.

Podle věku jsme se rozdě-

lili na tři samostatné druži-

ny. Zpočátku se nejpočetnější 

družinou stali benjamínci. 

Tedy nejmladší, do skautského 

výchovného systému teprve 

nedávno zařazená, kategorie. 

Těch se schází sedm a  své ve-

doucí Klárce dávají, jak se na 

předškolní děti sluší a  patří, 

pořádně zabrat. Samozřejmě 

v tom nejlepším slova smyslu.

Druhou družinu tvoří svět-

lušky a  vlčata. Ty se pomalu 

rozrůstají a počtem již konku-

rují benjamínkům. Na staros-

ti je má naše vedoucí oddílu 

Katka.

Nejstarší a  poslední naší 

družinou jsou Ježci. Je to skaut-

ská chlapecká družina, které 

šéfuje pevnou rukou Adept.

Družinové schůzky probí-

hají každý týden v  pátek, aby 

si mladí a vlastně i staří skauti 

po školním týdnu mohli vy-

větrat hlavu v  dobře fungující 

partě nových kamarádů. Děti 

se s totožným nadšením vrhají 

do zapeklitých her, stejně jako 

do výtvarných činností či zpě-

vu písniček při kytaře. Pomalu 

začíná vznikat náš oddílový 

zpěvník, kde budou k  naleze-

ní všechny oblíbené písničky. 

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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Nutno podotknout, že zvláště 

ta o  jazykolamech některým 

jazýčky opravdu láme.

Byla by škoda této obrovské 

energie nevyužít, a tak jsme se 

rozhodli zapojit náš oddíl do 

celoroční střediskové hry, ve 

které se budeme na schůzkách 

snažit zachraňovat ohrožené 

druhy zvířat. Nejen, že pomě-

říme síly s  jinými družinami 

ve středisku, ale také se dozví-

me zajímavé informace o méně 

známých druzích. V září to byl 

např. tygr ussurijský a orangu-

tan sumaterský.

Největším zážitkem však 

bývají akce navíc. Takové jsou 

například jedno a  vícedenní 

výlety. Tím prvním byla vý-

prava ke Svaté trojici, abychom 

si děti i dospělí užili pouštění 

draků. Jak tato říjnová drakiá-

da, pořádaná SVČ Rosice, do-

padla, kolik krásných draků 

vzlétlo a  jak se nám to líbilo, 

si budete moci přečíst na na-

šich internetových stránkách 

www.esox.skauting.cz nebo 

v následujícím vydání Rosy.

Ještě letos se dočkáme i  ví-

cedenního výletu, kdy a  kam 

se vypravíme, zatím zůstane 

tajemstvím. Těšit se však mů-

žete už teď! A  k  těšení přidat 

několik otužovacích koupelí, 

pár pletených rukavic a  čepi-

ci, protože to bude výprava 

ZIMNÍ.

Za vedení oddílu ESOX Rosice vás zdraví 

Klára Glončáková a Petr Sůkal.

MIKULÁŠ SE VRACÍ…
V pátek 5. prosince 2014 v 16.30 hod. se po roce vrátí Mikuláš na rosické náměstí, aby potěšil 

děti svoji nadílkou a za pomoci dětí rozsvítil vánoční stromeček na náměstí.

Pro účinkující a  Mikuláše bude opět připraveno podium, které umožní všem zúčastněným 

nejen dobře vidět, ale i slyšet celý program. 

Dobrou atmosféru podpoří svým vystoupením děti z MŠ Husova a MŠ Zámecká.

Nadílku označenou jménem a adresou – můžete odevzdat v Cukrárně na Palackého náměstí 

do 5. 12. 2014 do 12.00 hod.

Nadílku si můžete zakoupit přímo v této cukrárně.

Akce bude probíhat za fi nanční podpory města Rosice.Akci spolupořádají: Klub seniorů Rosi-

ce, Dobrovolný spolek hasičů Rosice a SVČ Rosice.

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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O PLNÉM ŽIVOTĚ
Staří lidé říkali, že každý 

máme svíčku jinak dlouhou, 

také říkávali jez do polosyta 

a pij do polopita a budeš dlou-

ho živ. Lidé v  mnoha zemích 

se dožívali a  dožívají různého 

věku a někteří z nich i dost vy-

sokého a navíc jsou pohybliví, 

vitální a  ovládající svou mysl. 

Je pravdou, že je dáno hodně 

našimi předky a geny, ale je již 

pár tisíc let jasné, že existují 

cesty, jak si pomoci, se svým 

tělem a duchem k prodloužení 

mládí, hodnotného života. Na-

příklad, my říkáme, dožil se sta 

let, tedy vysokého věku a Ruso-

vé řeknou – dožil se věku, což 

je u  nich jedno vyjádření pro 

sto let a délku života.

Zamysleme se nad mož-

nostmi, které by mohl dávat 

současný život v poznání a ži-

votním stylu. Zatím tomu tak 

není, aby společnost vytvářela 

podmínky k vyšší kvalitě živo-

ta výchovou ve školách, rodině 

a  veřejnosti. Dnes máme svo-

bodu, demokracii a každý dělá 

doslova, co chce, bez ohledu na 

sebe a své blízké, prokazatelně 

si dokážeme sami ubližovat 

formou životního stylu, práce, 

stravování, zábavy a  odpočin-

ku. Vrcholem a příkladem dne-

ška je úspěšný byznysman či 

úspěšná uklízečka, kteří tvrdě 

pracují 10 – 12 i více hodin, aby 

je nepřeválcovala konkuren-

ce či aby měli v bance tu vyšší 

sumu. Po takové práci jedou, 

večerem většinou autem, ucpa-

nými ulicemi měst, kdekoliv 

na světě, snad mimo Emiráty, 

aby spatřili na pár minut své 

děti, poté u televize či počítače 

spořádají nutný balík kalorií 

a následně usínají, těžce, mladí 

lehčeji.

Možná jsem to vidění rea-

lity přehnal, ale mám dojem, 

že většina, převážně mlad-

ších nebudou asi kandidáty 

bezvadného užívání důchodů 

a  dalšího prodlužování délky 

života. Dosud se věk prodlužo-

val rychle, o  důvodech si mů-

žeme myslet své, ale nejen me-

dicína na vysoké úrovni toto 

ovlivní, ale bude to stačit na 

stále se zvyšující zátěž a  stres, 

těch výdělečně činných?

Myslím, že nikoliv a  člo-

věk–tvor myslící, by měl do-

spět k  vlastní cestě uchování 

duševního i  fyzického zdra-

ví. Podstatné zásady v  tomto 

směru jsou málo složité, pře-

devším nepřecenit dlouhodo-

bě své schopnosti a  možnos-

ti těla či ducha. Zlepšování 

odolnosti, připravenosti lze 

dosáhnout tréninkem, cviče-

ním. Bez dobré kondice orga-

nismu nelze odolávat po celý 

život vypětí, psychické a  fy-

zické námaze.

Podívejme se lépe kolem 

sebe a  máme mnoho příkla-

dů. Na těch dobrých cítíme, 

že tito, již starší lidé vypadají 

mladě, ale hlavně se dobře cítí 

a jsou schopni se o sebe posta-

rat a mnohdy i pomoci jiným. 

Je více než pravděpodobná 

přímá souvislost způsobu ži-

vota a možnosti jeho kvalitní-

ho prožití. Od mládí by mohl 

člověk znát a pochopit rozdíly 

toho, co mu škodí či prospívá, 

se všemi důsledky. Názory na 

získání dobré kondice a  du-

ševní rovnováhy se různí. Já 

jsem dospěl k  přesvědčení, že 

existuje cesta a  s  tím spojené 

cvičení, ověřené mnoha tisíci 

let, užíváná mnoha váženými 

lidmi světa, je snad tou nejpří-

mější cestou k  poznání, ovlá-

dání vlastního těla a duše.

Nazývá se jóga. Velmi rád 

bych nabídl vám spoluobča-

nům, mladým, starším, ještě 

starším i vám nejstarším, mož-

nost jógu cvičit. Na seznáme-

ní s  cvičením jógy není nikdy 

pozdě, jsou mnohé příklady 

lidí, již po nemocích, opera-

cích či po 20 letech důcho-

du, začali postupnými kroky 

ovládat lépe své tělo i  ducha. 

Zkusme na sobě pracovat tak, 

abychom postupně za čas, za 

rok, za dva poznávali svou sílu 

a  vitalitu, skrytou uvnitř nás 

všech a pomocí jógy ji uvolnili. 

Dobrým cvičením může každý 

z nás zkusit zlepšit stav celého 

organismu, přímo tak lze pů-

sobit na vše, o  čem se říká, to 

je stářím či nemocí. Není tře-

ba zázračných pilulek, je mož-

né a  vhodné my sami na sobě 

pracovat.

Miroslav Hataš
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

AKCE
7. 11. 17.00 – 22.00 hod. | Rosickou Nocí

 Již osmý ročník noční šifrovací hry odstartuje v pátek 7. 11. v 17.00 hod. z klubu Suterén. Můžete se 

těšit na neobvyklou trasu, zajímavé úkoly na cestě, těžké šifry i parádní ceny.

 Vytvořte tříčlenný tým a přihlaste se na email bresticova@svcrosice.cz nebo osobně v kanceláři na 

SVČ. Mimo jiné hrajeme o putovní pohár a legendární trička RN!

 Nezapomeňte si vzít baterku, teplé oblečení, odvahu a mobil! Předpokládaný konec akce bude ko-

lem 22.00 hod.

 Letos kromě kategorie děti a mládež, opět také kategorie – DOSPĚLÍ! Nebojte se vzít přátele a zažít 

netradiční večer v Rosicích. Sraz kategorie dospělí v 18.30 na SVČ.

Startovné za jednotlivce je 30 Kč.

Kontakt: Mgr. Zuzana Brestičová, email: bresticova@svcrosice.cz

19. 11. 2014 17.30 – 20.00 hod | Enkaustika – malování horkým voskem
 V této výtvarné dílně se naučíte používat enkaustickou žehličku, vyzkoušíte si základní techniky, 

míchání barev, namalujete si několik abstraktních obrázků i  jednoduchou krajinu. Na dílnu se 

hlaste předem, počet míst je omezen.

Cena 300 Kč (v ceně je zahrnut veškerý materiál a zapůjčení enkaustických žehliček).

Kontakt: Hanka Formánková, email: hana.formankova@email.cz

29. 11. 2014 9.00 – 16.00 hod. | Adventní výtvarné dílny
Adventní výtvarné dílny pro děti s doprovodem nebo bez něj.

 V několika dílnách si vyrobíte – ozdoby na stromeček, nazdobíte si perníčky a vytvoříte tradiční 

vánoční dekorace.

 Zajistíme společný oběd v restauraci Pizzerie R Radnice. Na dílny přijímáme přihlášky do středy 

26. 11. 2014.

Cena 150 Kč na celý den.

Kontakt: Bc. Miroslava Murycová, e-mail: murycova@svcrosice.cz
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30. 11. 15.00 – 17.30 hod. | Čertovsko andělský bál
 Opět zveme všechny děti a rodiče na již tradiční boj mezi nebem a peklem. Sraz všech andílků 

a čertů v 15.00 hod v prostorách sálu Zámeckého kulturního centra. Těšit se můžete na čertov-

sko andělské tanečky, zpívánky, hry, soutěže, poměříme čertům ocasy, andílkům křídla a také 

si zakouzlíme.

 Těšit se můžete na sladké odměny, perníčky, věcné ceny a  na první mini čertovsko andělskou 

tombolu.

Občerstvení zajištěno.

Vstupné: masky 30 Kč, ostatní 50 Kč.

Kontakt: Lucie Volánková, email: volankova@svcrosice.cz

13. 12. 17.00 – 18.00 hod |Průvod svaté Lucie
 V půlce prosince si nenechte ujít krásný svátek zimy, a to průvod svaté Lucie. Tento svátek oslavíme 

společně na I. nádvoří rosického zámku.

 Sraz všech dětí, rodičů a prarodičů v 17.00 hod na I. nádvoří rosického zámku. S sebou světýlko 

nebo lampionek.

 Svatou Lucii oslavíme průvodem po zámeckých hradbách, zahradě a parku, potkáme nejednu po-

hádkovou bytost, osvítíme strom pro Lucii, pošleme přání Ježíškovi a společně si zazpíváme.

Nebude chybět teplý mošt a štrúdl pro děti, svařák i káva pro tatínky, maminky a prarodiče.

Vstupné: dobrovolné.

Kontakt: Lucie Volánková, email: volankova@svcrosice.cz

21. – 28. 2. 2015 | JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH
Lyžařský kurz o jarních prázdninách pro děti a mládež.

Penzion Mlýnek v Prkenném dole u Žacléře.

 Fantastické lyžování na dlouhých sjezdovkách v Krkonoších, se snowparkem a 5 druhy lanovek. 

Vhodné pro začátečníky i pokročilé.

 Cena 4 690 Kč. V ceně ubytování ve dvou až čtyřlůžkových pokojích, výuka na svahu, plná penze, 

doprava autobusem z Rosic, pedagogický a zdravotnický dozor, odměny.

 Můžete se těšit na upravené svahy, zábavné večerní programy, výlet do Trutnova do bazénu 

a osvědčené vedoucí.

Kontakt: bresticova@svcrosice.cz

21. – 28. 2. 2015 | Jarní prázdniny na horách pro rodiče s dětmi
Chata Edison – Karlov, Jeseníky.

 Cena: děti do 3  let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu), děti do 6  let 3 400 Kč, děti 6 – 10  let 

3 550 Kč, ostatní 3 900 Kč.

 V ceně je ubytování v chatě Edison, plná penze, pitný režim, pedagogický dozor, zdravotník, výuka 

na svahu, sportovní a výtvarné aktivity, odměny, fotky ze zájezdu.

 Chata disponuje saunou, šipkami, stolním fotbálkem.

 Lyžování – Karlov pod Pradědem a Malá Morávka, celkově 17 vleků. Toto středisko stalo největším 

lyžařským rájem na Moravě. Vzdálenost chaty od vleků 200 metrů.

Kapacita míst omezena, proto neváhejte a rezervujte si místo již teď.

Kontakt: volankova@svcrosice.cz
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

PROGRAM LISTOPAD
ST 5.11, 17.30 hod. |  PŘEDNÁŠKA na téma JAK SE ZBAVIT PODZIMNÍHO KAŠLE

 Další z cyklu přednášek terapeutky, maminky a babičky Ingrid Šimečkové, tentokrát se dozvíme 

něco o tom, které orgány jsou nejvíce oslabeny na podzim a jak předcházet nemocem typickým pro 

toto období. Cena: 90 Kč, hlaste se, prosím, předem.

SO 8. 11. , 9.30 – 11.00 hod. | BODYFORM
 Cvičení pro zpevnění postavy, s využitím velkých míčů a overballů, taneční sál ZKC, cena: 80 Kč, 

lektor: Lucie Šímová

ST 12. 11. , 19.30 – 21.00 hod. | RELAXAČNÍ BUBNOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ
 Opakování úspěšné akce. Bubnování na bubny djembe (čti džembe) je výborná relaxační technika, 

při které nejsou nutné předchozí hudební zkušenosti, bubnovat může každý! Při hraní si úžasně 

odpočinete, naberete novou energii a zapomenete na každodenní starosti.

 Bubny si můžete přinést vlastní nebo jsou k zapůjčení. Počet bubnů je omezen, proto je nutné se 

předem přihlásit. Vhodné i pro úplné začátečníky. Cena: 150 Kč, Lektor: Beata Boháčová
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Foto: archiv MC Kašpárkov
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SO 15. 11. 15.00 hod. | 
STRAŠIDELNÝ BÁL 
s kouzelným překvapením

 Tradiční rej masek, sou-

těže, tanec, kouzla a  čáry-

…a  možná přijde i  KOU-

ZELNÍK…Na bál navazuje 

SVĚTÝLKOVÝ PRŮVOD 

u  příležitosti oslav svátku 

Sv.  Martina. Lucerničky 

bude možno si vyrobit na 

bále. Vstupné 40 Kč/osoba, 

členové MC: děti: 20  Kč/

osoba, dospělí 40  Kč/oso-

ba. A  pozor, NEMUSÍTE 

SE BÁT, i strašidla umí být hodná a žádná zlá na bál nepustíme!

ÚT 25. 11. , 17.30 hod. | VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
 Přijďte si vyrobit působivou dekoraci na váš stůl nebo dveře pod vedením profesionální fl oristky. 

Lektor: Katka Hoke + Arnoštka Vranková, hernička MC, cena: 200 Kč. Prosíme, hlaste se předem 

kvůli nákupu materiálu.

SO 29. 11. , 9.30 – 11.00 hod. | BODYFORM
 Cvičení pro zpevnění postavy, s využitím velkých míčů a overballů, taneční sál ZKC, cena: 80 Kč, 

lektor: Lucie Šímová

NE 30. 11. , 10.30 hod. | NEDĚLNÍ DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM
 „Kašpárkovo adventní těšení“, Také jste zvědaví, jak Kašpárek prožívá předvánoční období? taneč-

ní sál ZKC, hraje divadelní soubor Oldy Hlaváčka, vstupné 40 Kč/osoba, členové MC 20 Kč/osoba

HERNIČKA MC KAŠPÁRKOV
Otevírací doba od 1. 11. – PŘIDÁNA ODPOLEDNÍ HERNA VE STŘEDU!

PO  9.00 – 11.30 hod.

ÚT  9.00 – 11.30 hod. Duhová herna

ST  9.00 – 11.30 a 15.30 – 17.30 hod.

ČT  9.00 – 11.30 hod.

PÁ  9.00 – 11.30 hod.

PÁ 14. 11. a 21. 11. 9.00 – 11.00 hod. | ROZTANČENÁ HERNIČKA – NOVINKA!
 Zatímco v úterní Duhové herničce se sice zpívá, ale hlavně vyrábí a tvoří, páteční dopolední hernič-

ka bude zaměřená více na zpívání, rytmizování, uvolnění energie hrou na nástrojky, malé tvoření, 

loutkohraní… Není to kroužek tanečky ani balet, prostě Roztančená hernička.

 Lektor: Zdeňka Makovská, vstupné: 40 Kč členové, 50 Kč ostatní. Je možné využít permanentku na 

Duhovou herničku, kdy vás vyjde dopoledne na 30 Kč.

Foto: archiv MC Kašpárkov
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OHLÉDNUTÍ
DUŠEVNÍ WELLNES

Září je krásný měsíc v roce, 

i  když ho každý má spojený 

s jinými věcmi, situacemi, mě 

se líbí, už jen jak zní, tj. září. 

Kdyby by každý zářil jako 

září, říkám si, bylo by to dob-

ré. Já jsem se rozzářila jeden 

večer na zámku v  Rosicích, 

kdy jsem si vyzkoušela pro-

dlouženou hodinu Relaxač-

ního bubnování pro dospělé. 

Podle názvu by se dalo odtu-

šit, že jsme dostali bubínek, 

paličky a dělali Tluče bubení-

ček, tluče na buben a byla leg-

race. Bylo to ale trošku jiné.

Zaujali mě lidi, kteří přišli, 

někdo s  bubnem, já a  zby-

tek jsme si zapůjčili. Nebyl 

to lesklo–kovový buben ze 

zkušebny rockové kapely, ale 

africký djembe vydlabaný 

z jednoho kusu dřeva potaže-

ný pravou kozí kůží. Lektorka 

Bea Boháčová nás provedla 

celou lekcí bubnování, pou-

tavě vyprávěla o  rytmech, 

o  tom, co se při bubnování 

ve skupině děje s  naším tě-

lem, mozkem, že se dostane 

do hladiny alfa, což zapří-

činilo, že jsme si všichni při 

fyzickém bubnování odpočali 

psychicky a dostali se do svě-

ta za bránu fantazie, kdy jsme 

se zavřenýma očima vnímali 

rytmus spolu s rytmem svého 

srdce. Bea nám ukázala také 

Čt 15.30 – 16.30 hod. | KROUŽEK POHÁDKOVÉ ZPÍVÁNKY A DRAMAŤÁČEK
 V tomto roce můžete docházet za tetou Zdeničkou i jednotlivě, přijít si zazpívat, zahrát nějaké to 

divadélko, proměnit se v Karkulku nebo draka a také si něco malého vytvořit. Určeno tentokrát 

i pro mladší sourozence a rodiče. Cena: 50 Kč/lekce

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
PÁ, 5. 12. , 10.00 hod. | MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ

 Taneční sál ZKC. Tradiční mikulášská nadílka s nezbytným čertem, Mikulášem a andílkem, nebu-

dou chybět koledy, kytara, zpěv. Pro děti připravíme balíčky, které dětem rozdáme, nemusíte tedy 

připravovat žádnou nadílku.

ČT, 11. 12. , 18.00 hod. | VÁNOČNÍ OZDOBY
Předvánoční dílna pro dospělé i větší děti – hernička MC, lektor: Lucie Švecová

NE, 14. 12. , 15.30 hod. | POHÁDKA O 12 MĚSÍČCÍCH – REPRÍZA!
 Divadelní představení plné písniček, radosti a dobré nálady a pohodové předvánoční atmosféry. 

V jedinečném projektu se Vám představí téměř celý kašpárkovský tým.

NE, 21. 12. , 16.00 hod. | ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA
 Sraz u Bobravy naproti Penamu
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SDÍLENÍ
CYKLUS PŘEDNÁŠEK O ZDRAVÍ A POHODĚ aneb jak na 

alergie, astma, deprese, jak vyzrát nad chřipkama, rýmou 

a bolestí?

7. října se v Kašpárkově ko-

nala přednáška, kterou vedla 

Ingrid Šimková, jež od 1992 

dělá terapeutku léčící duši 

a tělo.

Odevzdala nám několik 

cenných rad, svých zkušenos-

tí. Dozvěděli jsme se spous-

tu zajímavostí, některé věci 

člověk ví a  zná, ale někdy je 

dobré, když to znovu a znovu 

uslyší. Například fakt, že ab-

solutní zdraví neexistuje, že 

zdraví je záležitostí vědomé 

volby, že jakmile překročíme 

hranici harmonie, dostaneme 

se do stavu nemoci. Všechny 

naše nemoci mají svoji prapří-

činu a  každá nemoc má sou-

vislost s  psychikou. Zaujala 

mě také vyslovená věta: Nic 

nemá větší hodnotu než čas 

věnovaný někomu a věnovaný 

něčemu smysluplnému.

Dozvěděli jsme se několik 

cenných rad podle tradiční 

čínské medicíny, který orgán 

je v kterém měsíci nejvíc osla-

bený, jak se tato oslabení pro-

jevují a  jakou cestou můžeme 

zharmonizovat svoje myšlen-

ky, neutíkat tolik, nespěchat, 

nelítat a  nestresovat se, pak 

se vše odráží na dětech a děti 

jsou přece naše zrcadlo. Tato 

přednáška byla moc fajn, nej-

víc mě bavily konkrétní přípa-

dy v diskusi. Pokud bude příš-

tě paní Ingrid přednášet, tak 

určitě půjdu. S dobrou partou 

lidí se dobře poslouchalo a na 

úrovni očí sdílelo.

Zdenka Makovská

několik hudebních nástrojů, 

které jsem v  životě neviděla 

a  neslyšela o  nich, a  dokáza-

la během hodiny jednou ru-

kou bubnovat, do toho zpívat 

a ještě chřestit nebo bubnovat 

a  pískat na tzv.  koncovku. 

Závěrečná relaxace s  bambu-

sovou zvonkohrou byla nepo-

psatelně uvolňující a léčivá.

Ráda bych pozvala lidi, 

kteří by se chtěli zúčastnit 

další hodiny, která se při-

pravuje na 12.  11. od 19.30 

do 21hodin. Stojí to 150 Kč 

a stojí to za to. Dobré na tom 

je především to, že nemusíte 

být bubeníkem, nemusíte mít 

talent od Boha, nemusíte mít 

předchozí zkušenosti, jde to 

prostě všem, kdo si to vy-

zkouší. Není to žádné tříská-

ní, ale organizovaná výuka, 

která je však velmi nenásilná 

a příjemná.

Na věku také nezáleží. Na 

závěr mi každý řekl jedno 

slovo, které ho napadlo, ráda 

bych je tu napsala: Jirka – 

Uvolnění, Hana – Souzvuk, 

Vlaďka – Harmonie, Tomáš 

– Kvíčala, Bea – Radost, Lucie 

– Energie, Kateřina – Štěstí.

Mě nenapadlo slovo, ale 

báseň.

Modrozlatý pocit

Uvnitř hudby zakletý

Bubenické rojení

V podvečerním spojení

Čarování pospolu

Na židlích, ne u stolu

S africkými bubínky

Létající vzpomínky

Na věci nic nemění

To uvnitř srdce zvonění

V kapce deště létání

Čistoskvoucí poznání

Myšlenky tančící

Jedno je věk

Bubnujem pro radost

Hudba je lék

 

S pozdravem pro všechny hudbu milující

Zdeňka Makovská
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CYKLOVÝLET
V  Turisťáku jsme využili 

nejspíš posledního teplého 

víkendu a tak jsme se v neděli 

29.  září vydali na projížďku 

na kolech. Nesešlo se nás nej-

víc, ale to nám nevadilo. Jeli 

jsme si zavzpomínat na dobu 

koupání a válení se u vody na 

rybník Bahňák. Na cestu jsme 

vyrazili od rosického zámku, 

a  i  přes to, že někteří z  nás 

byli pomalejší, někteří rych-

lejší, sešel se celý náš peloton 

šťastně v cíli. Celkem unave-

ní z věčného šlapání do kopce 

jsme s  radostí očekávali na-

opak pohodovou cestu z kop-

ce. To se nám částečně vypl-

nilo, ovšem v  lesích u  Říčan 

na nás místy čekalo pořádné 

bahno. To nám ale nevadilo 

a s radostí jsme si užívali na-

šeho špinavého oblečení, jsme 

přece z  Turisťáku! Náš výlet 

byl nakonec velice úspěšný, 

dvacet tři kilometrů dlouhý 

a  trval asi dvě a  půl hodiny 

i  s  přestávkami! Už se těší-

me na nějaké další společné 

dobrodružství.

Kolektiv vedoucích Turisťáku

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: Jakub Dvořák

Foto: Jakub Dvořák
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JAK JSME ZAČALI 
V TURISŤÁKU

Říjen je u  konce a volno-

časové aktivity a  nejrůznější 

kroužky už fungují na plné 

obrátky. V  Turisťáku jsme se 

poprvé v  tomto pololetí sešli 

12.  září a  to ve velmi hojném 

počtu! Ovšem začátek nebyl 

úplně jednoduchý. Aby se 

děti mohly zúčastňovat schů-

zek a  různých výletů, muse-

ly si vyřídit svůj turisťácký 

pas. Jejich vyřizování začalo, 

kde jinde, než na úřadě. Paní 

úřednice dětem dala příslušný 

formulář, který musely vypl-

nit a  zkompletovat fotografi í. 

Pasovou fotografi i si pořídily 

u  našeho renomovaného tu-

risťáckého fotografa, který má 

ovšem velmi vysoké nároky, 

a  proto byla nejprve nutná 

návštěva kosmetičky. Po ab-

solvování tohoto složitého 

procesu se mohly děti vydat 

pro vízum. Získání víza ov-

šem také nebylo zcela jedno-

duché. Pro jeho získání byla 

nutná prohlídka u turisťácké-

ho zdravotníka. Naše děti jsou 

ale velmi šikovné a nenechaly 

se zaskočit složitou úředniči-

nou, které málokdo rozumí.

Druhá zářijová schůzka pro-

bíhala také v dobrodružnějším 

duchu. Asi čtvrt hodiny po za-

čátku schůzky nás obklíčili zlí 

rytíři ze zámku! Vykřikovali 

a vyhrožovali, že ukradli rosic-

ké zásoby jídla a pití a že zajali 

některé zdejší ženy. To jsme 

ovšem my z Turisťáku nemoh-

li nechat jen tak a vydali jsme 

se po jejich stopách. Opevně-

ní, ve kterém shromažďovali 

zásoby, bylo na území starého 

divadla v  parku. Abychom se 

tam ale mohli dostat, museli 

jsme nejprve přemoci strážce 

brány, kterých bylo šest. Děti 

je zneškodňovaly tím, že na ně 

umisťovaly barevné lístečky 

svého týmu. Jakmile na stráž-

ci nezbylo už žádné místo pro 

další lísteček, byl zneškodněn 

a cesta k  samotnému „brlohu“ 

rytířů byla víc a víc na dosah. 

Dětem se samozřejmě poda-

řilo probojovat až k  cíli, ale 

ještě neměly vyhráno. Jejich 

úkolem bylo získat co nejvíce 

nakradených zásob zpět, to jim 

ovšem znepříjemňovali zmí-

nění rytíři tím, že je chytali, 

brali zásoby a  posílali je zpět 

na start. Nakonec se ale dětem 

podařilo získat téměř všechny 

zásoby zpět a osvobodit zajaté 

ženy. Za odměnu za jejich sta-

tečné činy jim byl vystrojen tá-

borák na rosickém koupališti. 

Využili jsme pravděpodobně 

jedné z  posledních příležitostí 

hezkého počasí a kromě hraní 

her a  „blbnutí“ jsme si zazpí-

vali u  ohně, opekli špekáčky, 

chleby, jablka i cibule a strávi-

li jsme spolu velice příjemný 

a zábavný večer.

A  co nás letos vlastně ješ-

tě čeká? S  vedoucími jsme si 

lámali hlavy a  vymysleli na 

každý měsíc alespoň jednu zá-

bavnou akci nad rámec pravi-

delných schůzek. Těšit se tak 

můžeme na různé jednodenní 

výlety ke zdokonalování svých 

dovedností, které potom nále-

žitě zúročíme při výpravách do 

dosud neznámých krajů. Držte 

nám tedy palce a  sledujte nás 

buď tady, na stránkách Rosy, 

a  nebo na našich webových 

stránkách www.turistak.cz.

Kolektiv vedoucích

MIKULÁŠ S TURISŤÁKEM
Mikulášská nadílka se pomalu blíží a Turisťák se již tradičně chystá navštívit vaše děti.

Pokud máte zájem o  návštěvu u  vás doma nebo na určité akci, kontaktujte nás na čís-

le: 723 065 062 (Aneta Králová) nebo na e-mailu: aneta.rosice@seznam.cz.
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HC ŠTIKA ROSICE
Příprava na krajskou ligu byla velmi dobrá

a první kolo ještě hezčí

Naši fanoušci s  velkým 

očekáváním sledovali, jak 

se našim trenérům podaří 

do našeho mladého mužstva 

zapracovat další nové mladé 

hráče. Přípravné období na 

krajskou ligu 2014/2015 již 

skončilo a  v  našem rosickém 

týmu zatím vládne velká spo-

kojenost. V  měsíci září  2014 

(v  rámci přípravného obdo-

bí) jsme odehráli 3 utkání. 

První utkání jsme odehráli 

6.  9.  2014 proti Minervě Bo-

skovice a prohráli jsme doma 

3:5. Druhé a třetí utkání jsme 

sehráli s našim nejbližším ri-

valem – týmem HC Velká Bí-

teš. V  domácím zápase jsme 

vyhráli 13.  9.  2014 v  poměru 

5:3 a v odvetě ve Velké Bíteši 

jsme prohráli o týden později 

těsně 6:5. Ve všech příprav-

ných zápasech jsme vyzkou-

šeli velké množství hráčů 

a trenéři věnovali velkou část 

přípravy zapracováním no-

vých posil do jednotlivých 

řad. Většina posil jsou opět 

studenti brněnských vyso-

kých škol (většinou hráči ju-

niorského věku), kteří jsou 

postupně doplňování také 

odchovanci zaniklého HCM 

Slovan Rosice. Velkou posi-

lou se v přípravě stali zejména 

rosičtí odchovanci – obránci 

Pospíšil a Hemala a do útoku 

se trenérům nejvíce líbil Jan 

Krobauer (hráč, který číst 

své mládežnické kariery také 

prožil v Rosicích).

V době, kdy budete číst tyto 

řádky, již budeme mít ode-

hráno pět až šest kol letošní-

ho ročníku krajské ligy. Přes-

sp
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to stojí zato vrátit se k prvním 

dvěma kolům. Náš první sou-

těžní zápas letošního ročníku 

jsme odehráli v Olomouckém 

kraji ve Šternberku, který 

hrál ještě nedávno II. ligu. 

Domácí hráči před zahájením 

zápasu viditelně po zkuše-

nostech z  loňského roku ne-

počítali s  tím, že po celý zá-

pas budou pouze prohrávat. 

Po jednoznačném průběhu 

utkání, kdy naši hráči měli 

zápas pod kontrolou jsme zví-

tězili venku 7:4. Zápas se hrál 

před velmi bouřlivou kulisou 

a  jejich kotelníci (vyzbrojeni 

hudebními nástroji jak roko-

vá kapela) nám připravili pe-

kelné prostředí. Ale díky naši 

skvělé hře pokřiky domácích 

fanoušků na leklé ryby tr-

valy opravdu jenom krátce. 

Ve druhém kole jsme se na 

našem domácím stadionu 

opět potkali s  Boskovicemi, 

se kterými jsme v  přípravě 

prohráli. Bohužel ani  druhé 

utkání s tímto soupeřem jsme 

nebyli úspěšní (tentokrát 0:3). 

Dle našeho názoru budou Bo-

skovice v  letošním ročníku 

krajské ligy favorit číslo na 

jedna na celkové vítězství. 

První dvě kola však nazna-

čila, že v letošním ročníku se 

opravdu mohou naši fanoušci 

těšit na mimořádné hokejové 

zážitky.

Doporučujeme našim fa-

nouškům sledovat naše in-

ternetové stránky – www.

hcstika.cz, které pro nás 

připravuje pan František Po-

korný. Touto cestou bychom 

mu chtěli poděkovat, neboť 

naše stránky jsou ze všech 

hokejových stránek krajské 

ligy nejsledovanější a  mají 

trvale velmi dobrou úroveň. 

Fanoušci našich soupeřů se 

naučili na našich stránkách 

hledat tabulku a  výsledky 

naší soutěže a  určitě všich-

ni naši sponzoři oceňují, že 

v průběhu soutěže máme mě-

síce, ve kterých je uskutečně-

no téměř 10 000  zhlednutí! 

Opravdu – pan František Po-

korný je fanoušek, který nám 

pravidelně pomáhá obnovo-

vat slávu rosického hokeje.

Přijďte povzbudit svůj ro-

sický hokejový klub. Těšíme 

se na vaši návštěvu

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

PRO NAŠE FANOUŠKY PŘIPOMÍNÁME, 
ŽE V LISTOPADU A PROSINCI 2014 
SEHRAJEME DOMA NÁSLEDUJÍCÍ UTKÁNÍ:

Sobota 1. listopadu

budeme doma hrát s HK Kroměříž – začátek 17.00 hodin

Sobota 15. listopadu

doma k nám zavítá HC Uničov – začátek opět v 17.00 hodin

Sobota 29. listopadu

budeme mít jihomoravské derby s Blanskem (opět v 17.00 hodin)

Sobota 6. prosince

začneme druhou část domácím zápasem se Šternberkem

Sobota 20. prosince

budeme mít poslední domací zápas v roce 2014 s týmem Uherského Ostrohu
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TJ SOKOL ROSICE
ZLATÁ MEDAILISTKA 
Z MISTROVSTVÍ SVĚTA V ODDÍLU 
TJ SOKOL ROSICE A OVLÁDNUTÉ 
MISTROVSTVÍ MORAVY DRUŽSTEV!

Závodníci z  oddílu silového 

trojboje TJ Sokol Rosice zahá-

jili podzimní soutěže dalším 

velkým úspěchem.

Dne 27. 9. 2014 se konalo ve 

Svitavách 1.  mistrovství Mo-

ravy družstev v  silovém troj-

boji. Za oddíl silového trojboje 

TJ  Sokol Rosice byla postave-

na hned 2 družstva a  to i  při 

absenci třech závodníků, kteří 

již letos ve svých kategoriích 

získali titul mistra republiky 

a  připravují se na podzimní 

mistrovské soutěže. Do první-

ho družstva - TJ Sokol Rosice 

A byli zařazeni naši zkušeněj-

ší závodníci a  v  družstvu B 

nastoupili závodníci, kteří se 

tomuto sportu věnují krátkou 

dobu, včetně dvou úplných 

nováčků.

Naše družstvo „A“ před-

vedlo perfektní výkon a s vel-

kým bodovým náskokem 

v této mistrovské soutěži zví-

tězilo. Družstvo „B“ obsadilo 

6. místo.

Díky dlouholeté a  neustá-

lé dřině našich závodníků je 

dnes Sokol Rosice v celé České 

republice pořádným pojmem. 

Důkazem je i  to, že si oddíl 

z  Rosic k  hostování vybrala 

Nikola Štaiglová, špičková 

závodnice a  reprezentantka, 

která si z nedávného Mistrov-

ství světa v  silovém trojboji 

přivezla zlatou medaili v ben-

čpresu! Závodit se rozhodla 

i  přes to, že příprava na dvě 

takové soutěže v krátké době 

představuje obrovskou fyzic-

kou i  psychickou zátěž, kte-

rou lze těžko srovnávat s pří-

sp
o

rt

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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Výkony a umístění:

1. TJ Sokol Rosice A

Soutěžící / RN / TH / Lot DŘ BP MT Trojboj Wilks VT

ŠUMBERA Martin / 1980 / 122,4 / 16 300,0 250,0 280,0 830,0 475,09 VT1

ŠTAIGLOVÁ Nikola / 1991 / 56,7 / 18 152,5 100,0 150,0 402,5 468,99 EVT

PATOČKA Václav / 1977 / 92,4 / 15 255,0 180,0 260,0 695,0 437,93 VT1

FORÁL Petr / 1982 / 102,4 / 17 270,0 170,0 250,0 690,0 416,07 VT2

Celkem za družstvo 977,5 700,0 940,0 2 617,5 1 798,08

 

2. TJ Svitavy A

Soutěžící / RN / TH / Lot DŘ BP MT Trojboj Wilks VT

HEJTMÁNEK Marek / 1973 / 81,4 / 8 220,0 150,0 245,0 615,0 415,37 VT1

CHVÁLA Jiří / 1979 / 115,4 / 5 240,0 205,0 245,0 690,0 400,54 VT2

LACKO David / 1987 / 85,9 / 6 240,0 140,0 230,0 610,0 399,25 VT2

HORSKÝ Karel / 1989 / 92,1 / 7 240,0 155,0 235,0 630,0 397,59 VT2

Celkem za družstvo 940,0 650,0 955,0 2 545,0 1 612,75

3. SK Fitness Gym Olomouc 

Soutěžící / RN / TH / Lot DŘ BP MT Trojboj Wilks VT

OULEHLA Josef / 1992 / 79,9 / 19 232,5 150,0 265,0 647,5 442,37 VT1

MACÁK Stanislav / 1977 / 113,5 / 14 260,0 227,5 250,0 737,5 430,05 VT1

ŠTOPPL Martin / 1991 / 73,3 / 20 185,0 115,0 210,0 510,0 369,34 VT2

MURÍN Ladislav / 1994 / 80,1 / 13 185,0 115,0 215,0 515,0 351,33 VT3

Celkem za družstvo 862,5 607,5 940,0 2 410,0 1 593,09

6. TJ Sokol Rosice B

Soutěžící / RN / TH / Lot DŘ BP MT Trojboj Wilks VT

BRYM Petr / 1979 / 91,4 / 2 230,0 135,0 230,0 595,0 376,92 VT2

PAVLÍK Zdeněk / 1985 / 89,2 / 1 170,0 130,0 215,0 515,0 330,27 VT3

PEŇÁZ Radek / 1987 / 63,1 / 4 130,0 70,0 160,0 360,0 293,58

KLEIN Čeněk / 1989 / 94,5 / 3 0,0 110,0 215,0 325,0 202,63

Celkem za družstvo 530,0 445,0 820,0 1 795,0 1 203,40

pravou na mistrovské soutěže 

u jiných sportů. Za to jí patří 

velké díky.

Závodníkům k  podaným 

výkonům a  získanému umís-

tění blahopřejeme a  děkuje-

me za výbornou reprezentaci 

města Rosice a  TJ Sokol Rosi-

ce! V podzimním období čeká 

naše závodníky ještě několik 

náročných soutěží a  tak jim 

přejeme dobrou formu bez zra-

nění a pěkná umístění.

Pavel Procházka
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